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WE HELP EARTH BENEFIT FROM SPACE  

Redovisning enligt GRI Standards
Swedish Space Corporation (SSC) rapporterar sedan 2008 enligt Global Reporting 
Initiatives, GRI. Det innebär att SSC utöver ett antal obligatoriska standardupplysnin-
gar rapporterar sådant som är väsentligt för bolaget för att nå en långsiktigt hållbar 
och lönsam verksamhet. Hållbarhetsredovisningen för 2018 kommer att för första 
gången redovisas enligt GRI Standards nivå Core vilket motsvarar den grundläggan-
de redovisning som ett företag måste nå för att uppfylla GRI Standards krav.

GRI delar in hållbarhetsfrågorna i tre kategorier, Ekonomi – Miljö – Social. Varje kat-
egori delas upp i olika GRI-områden (fokusområden) som beskriver de olika kategori-
erna. För varje GRI-område finns det upplysningar som beskriver vilken rapportering 
som krävs.

SSC har identifierat ett antal väsentliga hållbarhetsfrågor och har utifrån dessa identi-
fierat GRI-områden som är väsentliga för bolaget. För att uppfylla redovisningskraven 
för GRI Standards Core måste SSC välja en upplysning per område som bolaget skall 
redovisa i sin hållbarhetsredovisning. Genom dessa valda GRI- områden och upplys-
ningar kan SSC få mätbara resultat för sina väsentliga hållbarhetsfrågor och generera 
relevant och tydlig information som är möjlig att jämföra internt från år till år och 
externt på nationell och internationell nivå.

De väsentliga hållbarhetsfrågor som tidigare identifierats är allmänt viktiga och 
relevanta för bolaget, men SSC kommer att genomföra en ny, omfattande väsent-
lighetsanalys under 2019 för att få underlag för hur det fortsatta hållbarhetsarbetet 
ska bedrivas och inriktas. Bakgrunden är såväl den snabba utvecklingen inom rym-
dteknologi som omvärlden i övrigt. 

I GRI-index på sidan 50-51 finns en översikt av de obligatoriska standardupplysnin-
garna samt valda områden och upplysningar som ingår i SSC:s hållbarhetsredovis-
ning.

Granskning
Styrelse och verkställande direktör för Swedish Space Corporation avger härmed 
hållbarhetsredovisning för 2018. Hållbarhetsredovisningen är översiktligt granskad 
av PwC, se bestyrkanderapport på sidan 53.

INNEHÅLL

Copyright: Alla bilder i denna publikation tillhör SSC om inget annat anges.
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VD 
HAR 
ORDET  

Utan rymden stannar samhället
Rymdbranschen fortsätter att utvecklas i snabb takt. 
Allt billigare och mer avancerad teknik i rymden och 
på marken skapar möjlighet till många nya tjänster 
och applikationer. Rymden blir allt mer tillgänglig för 
allt fler. Detta skapar stora och viktiga möjligheter, 
men innebär precis som för andra transnationella 
högt digitaliserade områden även risker. 

Utan rymden stannar det samhälle vi har idag. Rymd-
baserad teknik och tjänster är redan idag integrerade 
i viktiga samhällsfunktioner, såsom kommunikation, 
navigation, samhällsplanering, väder, skogsvård med 
mera. Denna utveckling kommer att fortsätta. 

Ett konkret resultat av utvecklingen är att mängden 
data ökar dramatiskt, och görs tillgängligt för en 
större del av jordens befolkning genom rymdbase-
rade kommunikationslösningar. Den ökade kunskap 
som de rymdbaserade resurserna medför skapar nya 
möjligheter till insikt, dialog och samförstånd. 
Även forskning som använder rymden ökar i och 
med den sjunkande prisbilden på rymdteknik.
Marknaden för SSC:s tjänster väntas fortsätta växa de 
kommande åren.  En viss avmattning i tillväxttempot 
kan dock skönjas, huvudsakligen inom vissa tillväxt-
segment som nu konsolideras. 
Sammantaget går vi en spännande framtid till mötes, 
och där kan och vill SSC vara med och bidra. 

Rymden bidrar till global hållbarhet
Genom vår globala närvaro och vår långa erfarenhet 
och kunnande har SSC en unik möjlighet att aktivt 
bidra för att lösa och hantera de stora och för män-
niskan gemensamma utmaningarna på vår planet. 

En betydande del av de data som ligger till grund för 
dagens miljö- och klimatforskning kommer från sat-
elliter. Denna data finns i allt större omfattning kom-
mersiellt tillgängligt på en global marknad och de-
las mellan olika institutionella aktörer i världen. Med 
hjälp av rymden genereras därmed i allt större om-

fattning kunskap som hjälper oss att bättre förstå vår 
livsmiljö, det som händer i den idag och hur den kan 
komma att utvecklas i framtiden. Rymdbaserat internet 
kan bidra till att dela den kunskap över världen, och 
alltmer utvecklade positioneringstjänster från alltfler 
aktörer skapar robusta applikationer som bidrar till ny 
teknik. Detta minskar klimatbelastningen från bland an-
nat jordbruk och logistiksystem. Sammantaget skapas 
bättre förutsättningar för att kunna utveckla ett mer 
hållbart globalt samhälle och samtidigt främja bolagets 
affärer. 

SSC har under året haft en rad mycket värdefulla dia-
loger kring dessa frågor, där både internationella och 
nationella intressenter visat starkt intresse för några av 
våra viktigaste projekt. 

Global Watch Center 
– ett SSC initiativ inom hållbarhet
Ett bra exempel på möjligheter som öppnas i och med 
utvecklingen är projektet Global Watch Center som SSC 
initierat under 2018. 

Idén har utformats i dialog med såväl FN som den 
svenska regeringen liksom med olika miljö- och rym-
dorganisationer. Den går ut på att med modern digital 
teknik etablera ett center för transparent, trovärdig och 
snabb information där data från jordobservationssatel-
liter sammanställs och görs tillgänglig för global använ-
dning. Syftet är att bidra till att hantera de stora globala 
utmaningar för en hållbar utveckling som omfattas av 
FN:s 17 hållbarhetsmål. Studier har inletts i samverkan 
med Luleå tekniska universitet och konsultföretaget ÅF 
och med regionala aktörer i Norrbotten som finansiärer. 

Hållbarhet och risker
I takt med att användningen av rymden ökar, växer 
även riskerna för kollisioner. Såväl gammalt rymdskrot 
som det förväntade kraftigt ökande antalet satelliter 
bidrar till de ökande riskerna. Här behövs internatio-
nell reglering, liksom adekvata möjligheter att se till att 
sådan regering efterlevs. En globalt accepterad över-
vakning av rymdläget behövs, liksom en internationell 
systemtisk trafikledning i rymden. SSC kan, som kom-
mersiell global aktör, tillsammans med partners bidra 
med viktiga tjänster inom detta område. Därför satsar vi 
resurser både för utveckling och för dialog för att hitta 
lösningar. 

Liksom i en rad andra sektorer i samhället medför den 
kraftigt ökande och allt bredare användningen av rym-
dbaserade tjänster svårigheter att tydligt särskilja vad 
som skulle kunna utnyttjas för militära ändamål och 
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vad som är rent civila användningsområden. Det glo-
bala samarbetet är dessutom mycket omfattande där 
satellitdata för till exempel väder och samhällsplaner-
ing fritt delas mellan olika länder och organisationer. 
Problematiken liknar den som föreligger inom bran-
scher såsom telekom och internet. SSC gör allt vi kan 
för att säkerställa att våra tjänster inte används för 
felaktiga syften eller är affärsetiskt tveksamma. Vi följer 
aktuella regelverk, för en aktiv dialog med vår ägare, 
myndigheter och internationella organ liksom med 
aktörer i branschen, kunder och leverantörer och gör 
aktiva bedömningar vid varje affär och samarbete. Vi 
har, mot denna bakgrund, även ytterligare förstärkt vår 
beslutsprocess för nya affärer. 
   
Uppskjutning av satelliter från Esrange  
– en nyckelfråga
Svensk rymdindustri går en ljus framtid till mötes – om 
vi tar vara på möjligheterna. 
Kopplat till utvecklingen i branschen och vår långsik-
tiga affärsplan som bygger på tillväxt, har SSC under 
2018 haft möjligheten att få in många nya medar-
betare till bolaget som medfört nya kompetenser och 
energi. Under året har också några mycket viktiga re-
geringsbeslut fattats vilka ger goda förutsättningar för 
SSC och svensk rymdindustri att växa. 

Nu finns en tydlig nationell rymdstrategi som an-
ger inriktning och ambition för de kommande åren. 
Beslutet att investera i en test-bed för rymdteknisk 
utveckling på Esrange ger ökade möjligheter för Eu-
ropa att ta fram återanvändningsbara raketer och öka 
förutsättningarna att effektivt testa ny teknik inom en 
rad viktiga områden vilka ger oss nya möjligheter till 
en mer hållbar framtid. Beslutet kan även ses som ett 
första viktigt steg i att inom några år kunna skjuta upp 
små satelliter. 

Med dessa beslut i ryggen känner jag hopp och tillför-
sikt inför framtiden i en bransch som liksom SSC präglas 
av hög förändringstakt, innovation och framtidstro. 

Vi är inte bara med – vi satsar för att göra skillnad, på 
riktigt.

“Med hjälp av rymden 
genererar vi kunskap 

som hjälper oss 
att bättre förstå vår livsmiljö 

och det som händer i den.”

STEFAN G ARDEFJORD
Verkställande Direktör
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OM SSC  

 

SWEDISH SPACE CORPORATION 

är ett svenskt aktiebolag helägt av svenska staten med huvudkontor i Solna. 
SSC ska enligt bolagsordningens verksamhetsföremål bedriva rymdverksamhet med kommersiell inriktning, 

svara för driften av Esrange Space Center samt bedriva därmed förenlig verksamhet. 
SSC finns representerat i tio länder och hade vid årets slut 506 medarbetare.  
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SSC:s verksamhet omfattar både en kommersiell del och en uppdragsdel (ett av staten definierat sam-
hällsuppdrag med ett mätbart uppdragsmål). 

Det kommersiella uppdraget handlar om att driva en global kommersiell verksamhet inom avan-
cerade rymdtjänster kopplat till formella avkastningskrav.  Den kommersiella delen bestod under 
2018 av två affärsdivisioner: Satellite Management Services och Engineering Services och mäts 
med finansiella mål.  

Samhällsuppdraget handlar om att äga, driva och utveckla rymdbasen Esrange utanför Kiruna i 
norra Sverige. Uppdraget mäts mot två tydliga mål utan krav på finansiell avkastning. Bolagets 
uppdragsdel bedrivs inom affärsdivisionen Science Services, med Esrange som bas. De mål som 
årligen utvärderas och rapporteras inom ramen för detta uppdrag är dels beläggningsgrad, dels 
ett kvalitetsindex. 

Beläggningsgraden ska vara lägst 70 procent, vilket innebär att verksamheten ska utnyttja minst 
70 procent av den totalt tillgängliga kapaciteten. Beläggningsgraden beräknas huvudsakligen 
utifrån antalet uppskjutningar av raketer och antalet uppsändningar av ballonger vid Esrange. 

Kvalitetsindex speglar kundernas bedömning av bolagets tjänste- och servicekvalitet, professio-
nalism och kompetens och ska vara som lägst 80 procent. Index mäts genom återkommande 
kundundersökningar. 1

VÅRT UPPDRAG

Finansiell utveckling i sammandrag 2018 (2017) 

Intäkter                                                                      945 Mkr (935 Mkr)

Rörelseresultat                                                        47  Mkr (-14 Mkr)

Rörelseresultat exkl effekt av avyttringar    47 Mkr  (49 Mkr)

Kassaflöde efter investeringar                           80 Mkr (60  Mkr)

1. För fullständig beskrivning av uppdrag och mål hänvisas till SSC:s årsredovisning s. 4-9
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A

Esrange Space Center
ENGINEERING

SERVICES

SCIENCE SERVICES

SATELLITE MANAGEMENT
SERVICES

VÅR 
VERKSAMHET 
och våra affärsområden

SCIENCE SERVICES 

Raketuppskjutning och ballong-
uppsändningar med tillhörande  
kringtjänster för forskning   och 

vetenskap från Esrange   
Space Center  

Läs mer  s. 9

SATELLITE MANAGEMENT 
SERVICES 

Satellitkommunikation via ett  
av världens största nätverk för  

satellitkommunikation  

 Läs mer s. 10      

ENGINEERING SERVICES 

Kvalificerad specialistkompetens  
till rymdbranschens ledande  
organisationer, företag och  

avancerade rymdprojekt  

 Läs mer  s. 11
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A

Esrange Space Center
ENGINEERING

SERVICES

SCIENCE SERVICES

SATELLITE MANAGEMENT
SERVICES

VÅR 
VERKSAMHET 
och våra affärsområden

SCIENCE SERVICES 

NYT
TO-

LAS
T

SCIENCE SERVICES

Raketer och ballonger
Divisionen Science Services erbjuder uppsän-
dningstjänster av sondraketer och stratos-
färiska ballonger  med vetenskapliga eller 
tekniska instrument för forskning och teknisk 
utveckling. Uppsändningarna genomförs 
ofta i samarbete med internationella kunder.  
Divisionen erbjuder även utveckling av experi-
ment och nyttolaster. 

Esrange Space Center 
Uppskjutning sker vid rymdbasen Esrange 
Space  Center, 45 km norr om Kiruna. Esrange 
har en  internationellt sett unik ställning som 
civil rymdbas  genom sin omfattande infra-
struktur samt tillgången  till ett stort landning-
sområde för raketer och ett stort  luftrestrik-
tionsområde vid raketuppskjutningar och  
ballongflygningar. 

Basen delfinansieras genom EASP-avtalet  
(Esrange Andöya Special Project), ett avtal 
mellan  Sverige, Norge, Schweiz, Frankrike och 
Tyskland där  signatärerna betalar en grun-
davgift för att utnyttja  och utveckla Esranges 
tjänster. Grundavgiften  kompletteras med en 
avgift för genomförda projekt.  Det innebär 
att basen har en stabil grundbeläggning  som 
därutöver kompletteras med andra kunder 
från  hela världen.

SSC hjälper kunder att genomföra forskning och experiment 
i rymden. Raketer ger tillgång till tyngdlöshet och ballonger 
till stratosfären för längre eller kortare flygningar.

Vi hjälper kunden att utveckla eller integrera nyttolaster 
(forskningsexperiment) för uppsändning med raket eller 
ballong.

Från kontrollcentralen kontrolleras uppsändningen. Data 
hämtas, bearbetas och används i kundens forskning.

Uppskjutning av små satelliter 
För att möta en kraftigt ökad efterfrågan på uppskjutnings möjligheter för mindre satelliter har 
SSC initierat  SmallSat Express. Ambitionen är att skapa en europeisk  uppskjutningsplats för små 
satelliter från Esrange.  

Esrange har redan idag en god infrastruktur och  erfarenhet av att driva en raketbas, vilket innefat-
tar  allt ifrån att driva stora projekt, hantera stora raketmotorer, bedriva ett aktivt och proaktivt 
säkerhetsarbete till att samarbeta internationellt i tekniskt  komplicerade projekt. 
Målsättningen är att den första satelliten skall skjutas upp 2021.  

Kunder:  
Forskningsinstitut, rymdorganisationer och företag som 
behöver tillgång till tyngdlös miljö, längre tid i stratos-
fören eller hög höjd för sin forskning.

SSC:s tjänster möjliggör bl a:  
- Rymdforskning inom t ex astrofysik, astronomi, 
partikelfysik 
- Väder-, klimat- och miljöforskning 
- Grundforskning inom t ex biologi, medicin och fysik 
- Teknisk utveckling inom t ex metallurgi (utveckling av 
lätta starka metaller), medicin (t ex mediciner mot 
reumatism) och cellbiologi (förstå cellernas 
tillväxtprocesser)
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SATELLITE MANAGEMENT SERVICES 

DAT
A

SATELLITE MANAGEMENT
SERVICES

Med hjälp av vårt globala nätverk av antenner och vår 
gedigna erfarenhet hjälper vi kunders satelliter till rätt bana 
runt jorden efter uppskjutning - den mest kritiska fasen för 
en satellitmission.

Med världens största nätverk av antenner förbundna med 
kontrollcentraler hjälper vi kunder att ta ner data från sina 
satelliter och att skicka upp kommandon till dem.

Från kontrollstationer på olika kontinenter styr vi vårt 
nätverk av antenner och hjälper kunder kontrollera satelliter, 
ta ner data och säkerställa leverans till kund.

Mottagen data levereras till kund via säkra teleförbindelser

Ett globalt nätverk av markstationer
SSC är ägare till ett av världens största nätverk 
av markstationer för satellitkommunikation, 
SSC Ground Network. Nätverket består av 
SSC:s egna stationer kompletterade med 
partnerstationer, vilket skapar en geografisk 
spridning som ger optimal täckning. SSC 
Ground Network övervakas dygnet runt via 
våra kontrollcentraler.

Ett brett utbud av tjänster
Divisionen Satellite Management Services 
(SaMS) säljer tjänster inom satellitkommunika-
tion och satellitkontroll. Med hjälp av enskilda 
stationer, delar av eller hela nätverket, kan SSC 
förse satellitägare och satellitoperatörer med 
ett brett utbud av tjänster, allt ifrån kontrakt 
där kunderna köper hela tjänsten från SSC och 
utnyttjar SSC:s infrastruktur och tjänster för 
satellitkommunikation och satellitkontroll till 
så kallade hosting-tjänster, där kunderna äger 
sina antenner och köper tjänster från SSC.

Ökat fokus på satellitkonstellationer
Under året har utvecklingen av SSC:s globala nätverk av antenner och markstationer, SSC Ground 
Network  fortsatt, med såväl utökad kapacitet som automatisering. För att möta efterfrågan på 
mer flexibla tjänster för konstellationer av mindre satelliter utvecklar SSC även mer kostnadsef-
fektiva alternativ med agila antenner placerade på SSC:s stationer och på nya framtida platser. 
Tjänsten, SSC Infinity, är speciellt riktad mot operatörer av konstellationer av mindre satelliter som 
kräver mer frekvent satellitkontakt.

Kunder:  
Rymdorganisationer och företag som äger och operarar 
satelliter. Kunderna finns i hela världen, med tyngdpunkt 
i Europa, USA och Asien.

ENGINEERING SERVICES 

SSC:s tjänster möjliggör bl a:  
- Samhällsplanering 
- Telekommunikation och mediasändningar 
- Väder-, klimat- och miljöforskning 
- Strategisk säkerhet, t ex räddningsinsatser
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SATELLITE MANAGEMENT SERVICES ENGINEERING SERVICES 

ENGINEERING
SERVICES

Våra ingenjörer bemannar kundägda kontrollcentraler och 
styr/kontrollerar kundens satelliter.

Vi utvecklar mjukvaror som effektiviserar och förbättrar olika 
satellitrelaterade tjänster.

Vi levererar även satellitrelaterade konsulttjänster; t ex 
utveckling, tester, analys, systemintegration, projektledning 
och utbildning.

Avancerade uppdrag i rymdindustrin
Divisionen Engineering Services tillhan-
dahåller ingenjörstjänster åt rymdorganisa-
tioner såsom den europeiska rymdorganisa-
tionen ESA (European Space Agency) och den 
tyska rymdstyrelsen DLR (Deutsches Zentrum 
für Luft- und Raumfahrt).

SSC:s ingenjörer stödjer kundernas rymdpro-
jekt från specifikation och upphandling till 
uppskjutning och drift av satelliter och rymd-
farkoster i omloppsbana.

Divisionen är företrädesvis verksam i Sverige,
Tyskland, Nederländerna, Frankrike och Span-
ien.

Kärnkompetens
Divisionens medarbetare innehar specialist-
kompetens inom områden så som jordobser-
vation, bemannade rymdfärder, kommersiell 
telekommunikation och navigering. 
 
Engineering Services utvecklar också mjukva-
ror som effektiviserar och förbättrar satellitre-
laterade tjänster.

Fokus framåt
SSC avser att på sikt expandera verksamheten inom Engineering Services, både genom förvärv 
och genom organisk tillväxt. SSC har de senaste åren ökat samarbetet mellan divisionerna, och i 
detta spelar Engineering Services med sitt breda spektrum av kompetens en viktig roll.

Kunder:  
Rymdorganisationer som bedriver olika former av 
rymdprojekt, främst i Europa.

SSC:s tjänster möjliggör bl a:  
- Jordobservation 
- Telekommunikation 
- Navigering 
- Rymdforskning
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Hållbar leverantörskedja
SSC är i huvudsak ett tjänsteföretag med begränsade repetitiva inköp. Behovet av köpta produkter 
och tjänster varierar stort mellan SSC:s tre divisioner, och kan även variera över tid då stora delar av 
verksamheten är projektrelaterad. SSC:s inköp påverkas ofta av kundernas behov och direkta 
kravställningar på produkter / tjänster vilka utnyttjas i SSC:s tjänsteleveranser.

Inom Satellite Management Services används främst underleverantörer inom datakommunika-
tion, leverantörer av antenner och kringutrustning, fastighetsägare samt entreprenadtjänster 
inom infrastruktur.

Inom Science Services förekommer leverantörer främst kopplat till infrastrukturen kring Esrange 
med alltifrån elleverantörer till byggbolag. Delar av verksamheten vid Esrange (främst hotell, 
restaurang samt viss annan drift) är outsourcad sedan flera år tillbaka i tiden. Utöver detta finns 
underleverantörer till ballong- och raketprojekten. Dessa leverantörer är i många fall redan utvalda 
av kund, i andra fall sköter SSC upphandling och val av underleverantör.

Inom Engineering Services används väldigt få underleverantörer då verksamheten främst består 
av konsulter som hyrs ut, och därmed inte kräver underleverantörer i någon större omfattning för 
att kunna leverera dessa tjänster.

För SSC som helhet köps också konsulttjänster och resor i relativt stor omfattning.

SSC har en central inköpsfunktion som stödjer verksamheten med upphandlingsstrategier, volym-
konsolidering och avtalshantering. Funktionens uppgift är även att utveckla leverantörsrelation-
erna samt att ansvara för kravställning och uppföljning av leverantörerna. Detta omfattar även att 
arbeta för en hållbar leverantörskedja, främst via kravställande i nya upphandlingar och vid om-
förhandlingar. SSC:s uppförandekod (Code of Conduct) inkluderas i alla större nya och omförhan-
dlade kontrakt. Implementering av en ny modell för hållbara inköp, Sustainable Business Analysis 
Model Procurement, pågår. Modellen är uppdelad i fyra olika steg och är integrerad i SSC:s inköp-
sprocess. Modellen adresserar t ex. frågeställningar så som mänskliga rättigheter och arbetsmiljö, 
hälsa och säkerhet hos leverantören. Modellens olika steg har testas och justeras under 2017 och 
2018, och används i samband med större avtalsförhandlingar, främst gällande fysiska produkter.

SSC har cirka 1 500 leverantörer, där antalet påverkas av både verksamhetens karaktär samt den 
globala omfattningen. 25 leverantörer står för ca 40% av de totala inköpen. 70 leverantörer står för 
cirka 70% av de totala inköpen. SSC har under året köpt varor och tjänster för ca 342 Mkr. 

SSC:s globala påverkan 
En begränsad andel av SSC:s inköp består av fysiska produkter – det mesta utgörs av tjänster. De 
fysiska produkterna består främst av antenner med tillhörande utrustning, samt raketer och 
ballonger.  Dessa produkter tillverkas främst i USA, Frankrike, Brasilien och Tyskland.

Förändringar under året 
Under året har arbetet med att öka andelen ramavtalsleverantörer fortsatt. I övrigt har inga större 
förändringar med avseende på leverantörer gjorts under året som gått.

SSC OCH LEVERANTÖRERNA LÅNGSIKTIG FINANSIELL STABILITET
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LÅNGSIKTIG FINANSIELL STABILITET

Ägaren fastställer i dialog med företagsledningen och styrelsen ett avkastningskrav som i SSC:s 
fall också återspeglar det samhällsuppdrag som företaget har. Företaget har också ett av ägaren 
fastställt krav på kapitalstruktur, som reglerar den risknivå som ägaren anser vara acceptabel. För 
att säkerställa finansiell stabilitet arbetar koncernen med en av styrelsen godkänd femårig affärs-
plan med bedömda intäkter, resultat, kassaflöden och investeringsbehov. Affärsplanen komplet-
teras med en ettårig, mer detaljerad budget. 

Den finansiella uppföljningen sker främst månadsvis och rapporteras till styrelsen. Extern rappor-
tering sker kvartalsvis.

Långsiktig ekonomisk stabilitet är fortsatt en prioriterad fråga då det möjliggör för SSC att göra 
investeringar i den framtida teknik och kompentensutveckling som krävs för att SSC ska ha en 
fortsatt stark position i rymdbranschen. . Den fastlagda strategin har ett tydligt fokus på att åstad-
komma lönsam tillväxt. Riktade initiativ bedrivs inom fyra fokusområden: marknad, kultur & ledar-
skap, affärsutveckling och finansiering. Syftet med satsningen är att öka tillväxt och lönsamhet, 
samt att påskynda SSC:s omställning till förändrade förutsättningar i rymdbranschen.

Tabell 1. SSC:s distribuerade kostnader 2018 (2017)

Totala intäkter 2018 945 MKR (935)

Anställdas löner och förmåner 362 MKR (353)

Anställdas sociala kostnader   93  MKR (98)

Leverantörer 342 MKR (396)

Räntor till långivare     9  MKR (7)

Skatteinbetalningar  18  MKR (21)

Samhällsinvesteringar  12  MKR (9)

Summa 836 MKR (885)

Behållet ekonomiskt värde 109 MKR (50)

SSC har under året fortsatt den omfattande uppgraderingen och vidareutvecklingen av Esrange 
Space Center där en av målsättningarna är att kunna skjuta upp mindre satelliter i omloppsbana. 
Under året beslutade regeringen om att medfinansiera en testanläggning på Esrange. Anlägg-
ningen byggs under 2019 och tas i drift 2020.

Investeringsbehovet i verksamheten är alltjämt stort, vilket ställer krav på såväl långsiktig ekono-
misk stabilitet som ett balanserat avkastningskrav från ägaren. 

Rörelseresultatet 2018 uppgår till 47 Mkr (-14 Mkr). Årets resultat efter skatt uppgår till 17 Mkr (-47 
Mkr). Föregående års resultat inkluderade förlust vid avyttring av dotterbolag om -63 Mkr). 

Övrig finansiell information rapporteras i årsredovisningen.
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TJÄNSTER, MARKNAD OCH 
UTMANINGAR 

MAXUS 9, Europas största sondraket. 
Sköts upp från Esrange Space Center 2017 och  nådde 
en höjd på 700 km. 
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Rymdbaserade tillämpningar fortsätter att utvecklas till allt 
mer viktiga samhällsfunktioner. SSC:s affär består till övervä-
gande del av leverans av avancerade rymdtjänster och af-
färerna bygger på anbudsförfrågningar. I kundkretsen finns 
stora institutionella europeiska, amerikanska, kinesiska och 
japanska rymdaktörer liksom en rad nationella institution-
er och kommersiella bolag. Bland de tio största kunder-
na är ESA överlägset störst. Den tyska rymdmyndighet-
en DLR är näst störst, medan amerikanska myndigheten 
NASA och även vissa kommersiella aktörer  är stora kunder. 

Andelen ”övriga kunder” växer med nya länder, företag och 
organisationer. Den asiatiska kundkretsen domineras av 
Kina, som köper SSC:s tjänster framförallt för nedtagning av 
meterologidata från vädersatelliter. Japan är också en stor 
kund sedan många år, både vad avser nedtagning av satel-
litdata och vad avser testverksamhet. I USA växer en delvis 
ny marknad fram i snabb takt med relativt nya kommersi-
ella aktörer såsom SpaceX, och OneWeb med flera i fronten. 
Även i Europa syns denna utveckling, men i något långsam-
mare takt. I den nya strategi som SSC nu implementerat är 
ett fokusområde att effektivare möta behoven från detta 
nya kundsegment, deras tekniska behov och affärsmodeller. 

Med den omfattade ingenjörskompetens som bolaget har 
inom rymdteknik hjälper SSC kunden att hitta den bästa teknis-
ka lösningen för de behov av tjänsteleverans kunden har. Detta 
innebär ibland att specifika tekniska lösningar måste utvecklas, 
andra gånger kan mer standardiserade lösningar användas. 

Att i nära samverkan med kund skapa och leverera en kost-
nadseffektiv lösning utifrån kundens behov är bolagets 
viktigaste konkurrensmedel. När den tekniska lösningen 
är på plats är det SSC:s ansvar att leverera en säker tjänst 
utifrån de krav på kvalitet och tillgänglighet som kunden 
ställer. Detta är SSC:s affär och omfattar våra tre affärsom-
råden vilka framgår av och är förklarade på sidorna 8-11. 

LEVERANS AV AVANCERADE RYMDTJÄNSTER

Customer oriented:

WE ALWAYS PUT OUR CUSTOMER NEEDS 

AT THE FOREFRONT OF EVERYTHING WE DO

Figur 1. SSC:s 10 största kunder under 2018 
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Utmaningar och möjligheter för SSC och Sverige
Utmaningarna för framtiden är framförallt att hänga med i den snabba globala utvecklingen. Det 
kräver såväl effektivare arbetssätt som ny kompetens och investeringar i ny teknik, liksom utveck-
ling av nya tjänster. Samtidigt behöver även nuvarande tjänster vidareutvecklas och försäljningen 
liksom marknadsnärvaron öka för att generera tillräcklig finansiell stabilitet för att möjliggöra nöd-
vändiga investeringar för framtiden. Att balansera detta har under 2018 fortsatt att vara vår största 
utmaning. Den förnyade strategi som bolaget tagit fram och under året fortsatt implementerat tar 
fasta på denna utmaning och ska ge bolaget den styrka som behövs för en hållbar och långsiktig 
tillväxt.  

För att möta framförallt de tekniska utmaningarna är en nära samverkan med akademi och insti-
tutionell verksamhet viktig. Behovet är ömsesidigt; såväl akademi som institutionell verksamhet 
har behov av att associera sig till den globala verksamhet SSC bedriver för att skapa influenser som 
gynnar rätt satsningar. 

SSC har under flera år arbetat för att tillvarata de möjligheter som Kirunaregionen liksom statliga 
bilaterala samarbetsavtal erbjuder i dessa avseenden. Arbetet har varit framgångsrikt och under 
året har bland annat ett innovativt kluster i Norrbotten bildats inom ramen för det nationella 
Aerospace Cluster Sweden, syftande till vidareutveckling inom flyg- och rymdteknik och därtill 
associerade verksamheter. Detta samarbete bygger på strukturerad samverkan mellan akademi, 
institution och industri där SSC är den initiativtagande industriella partnern inom rymdsegmentet. 
Klusterbildningen förväntas bidra till teknisk innovation som gagnar SSC:s affärsutveckling, i en-
lighet med bolaget strategiska plan, och därmed också skapa förutsättningar till en hållbar global 
utveckling liksom till regional tillväxt i stort.  

Sammanfattningsvis innebär utvecklingen såväl utmaningar som möjligheter för SSC och svensk 
rymdindustri i stort. Rymden är i dag inte längre en spelplan med endast några få stora nationer 
som spelare. Privata aktörer med kommersiella intressen finns närvarande i de flesta rymdbaserade 
tjänstesektorerna vilket möjliggör även för mindre nationer att nyttja rymdbaserade förmågor. Det 
finns dock fortfarande vissa begränsningar i vilka uppskjutningsplattformar som finns tillgängliga 
vilket kan påverka möjligheten att få tillträde till rymden. Dessa begränsningar antas dock minska i 
takt med att nya tekniker utvecklas.

Under 2018 beslutade regeringen att tilldela 60 miljoner kronor för en testverksamhet på Esrange 
(test-bed), ett första steg i den långsiktiga planen att kunna skjuta upp även satelliter från Esrange. 
En sådan möjlighet skulle innebära att Sverige blir en av världens få stater som kan skjuta upp 
satelliter i rymden, vilket också skulle öka Sveriges attraktionskraft som industrination och hög-
teknologisk samarbetspartner. Detta är betydelsefullt för industri- och handelspolitiskt samarbete, 
europeiskt såväl som globalt. Statusen som uppskjutningsstat innebär även att påverkansmöj-
ligheterna i internationella forum såsom FN, EU och andra internationella sammanhang ökar. 

Ökade påverkansmöjligheter innebär i sin tur att Sverige på ett bättre sätt kan vara delaktiga i att 
skapa en långsiktigt hållbar internationell rymdverksamhet och verka för att rymden utnyttjas för 
fredliga ändamål. Därmed ökar även inflytandet för att påverka en långsiktigt hållbar utveckling av 
vår planet. En etablering ökar exempelvis våra möjligheter att aktivt bidra till att stödja FN:s ”Global 
Sustainability Agenda”, där Sverige har förbundit sig att medverka till 2030. 

Utvecklingen av Esrange är därför en viktig förutsättning både för att möta marknaden och för att 
kunna bidra till att rymden används för att främja global hållbarhet. 

UTMANINGAR OCH MÖJLIGHETER



  SSC
   H

BR   2018  |  H
ållbarhetsredovisning   |    17 

Global Watch Center – ett SSC initiativ inom hållbarhet
Som statligt bolag vill SSC vara med och aktivt driva frågor där vår verksamhet och våra tjänster 
kan användas för att bidra till en hållbar utveckling.  Det innebär bland annat att vi aktivt försöker 
identifiera sådana möjligheter som en naturlig del av våra övergripande mål och strategier inom 
hållbarhetsarbetet. 

Ett sådant exempel är ett projekt som SSC, i informell dialog med regeringskansliet, initierat under 
2018 och som går ut på undersöka möjligheten att bygga ett center där data från världens jordob-
servationssatelliter sammanställs och görs tillgänglig för en global funktion. Initiativet kallas Global 
Watch Center och drivs i samverkan med Luleå Tekniska Universitet (LTU) och konsultföretaget ÅF. 

Funktionen skulle ge stöd till att hantera de stora globala utmaningarna för en hållbar utveckling 
(natur, miljö, klimat, konflikter, migration) genom transparent, trovärdig och snabb information. 
Initiativet är ett bra exempel rymdteknologi skulle kunna bidra till arbetet med de stora globala 
hållbarhetsutmaningarna. Projektet går nu in i en studiefas där vi närmare undersöker såväl ge-
nomförbarheten av idén som affärsmöjligheterna för SSC. Oavsett om slutmålet om en global 
funktion realiseras eller inte är projektet ett lysande exempel på det potential som utvecklingen 
inom rymden bär med sig. 

GLOBAL WATCH CENTER
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SÄKERHET, RISKER 
OCH KVALITET

Responsibility:

WE ARE KNOWN

TO BE RELIABLE

AND RESULT-ORIENTED

ALL THE WAY
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Eftersom rymdtjänster i allt större utsträckning bidrar till viktiga samhällsfunktioner i en allt större 
del av världen ökar kraven på att kunna leverera tjänster utan störningar. Säkerhet i sin bredaste 
bemärkelse blir därför allt viktigare. 

Under 2018 har den fysiska säkerheten på samtliga SSC-anläggningar i världen fortsatt förbättrats 
enligt den plan som lades fast 2015, med omfattande investeringar i botten. Planen följer den tio-
punktsagenda för strategisk och operativ säkerhet som lades fast 2013 och som följs upp två 
gånger per år. 

SSC arbetar nära svenska expertmyndigheter för att säkerställa att den operativa säkerhetsnivån 
möter de krav som ställs på ett företag som SSC och att affärer genomförs inom ramen för nationell 
lagstiftning och internationella konventioner och regelverk. 

Utöver detta har under året genomförts en rad viktiga satsningar för att ytterligare förstärka vårt 
säkerhetsarbete. Dessa satsningar omfattar såväl ökad intern medvetenhet som kompetenshöj-
ningar och investeringar i teknik och hårdvara.  Ett antal externa och interna säkerhetsrevisioner har 
genomförts, både av kunder och på vårt eget initiativ där såväl expertmyndigheter som specialist-
företag bjudits in att verifiera vår förmåga med värdefulla förbättringsförslag som följd. 

Cybersäkerhet utgör ett särskilt viktigt område som haft och kommer att ha hög prioritet och där vi 
genomfört omfattande förbättringar. Informationssäkerheten har under året förstärkts ytterligare 
genom såväl en ny tydligare struktur som tillsättandet av en specialist befattning för Cyber- och 
informationssäkerhet (Chief Information Security Officer). SSC har även utökat samverkan med 
säkerhetsmyndigheter och höjt kompetensen inom viktiga områden. Under 2018 genomfördes 
även ett arbete för en tydligare klassning av interna dokument som implementeras i början av 2019 
och ett utbildningspaket inom cybersäkerhet togs fram och introducerades. Utbildningen innefat-
tar ett stort antal små lektioner och syftar till att öka medvetenheten om hot och risker. 

Den befintliga strukturen för säkerhetskontroller av anställd personal och konsulter som kan 
komma i beröring med sekretessbelagd information har förbättrats, både vad avser internkontroller 
och i samverkan med aktuella myndigheter. 

Vi har även investerat i förmåga att kunna fortsätta leverera samhällsviktiga tjänster i händelse av 
extrema händelser utifrån de olika förutsättningar och risker som finns i olika delar av världen. 
Exempelvis har möjligheterna att klara en större skogs- eller gräsbrand förstärkts i Chile, där risken 
för en sådan är stor. Leveranssäkerheten har fortsatt förbättrats på avlägsna antennplatser på norra 
och södra halvklotet, framförallt avseende kraftförsörjning och telekommunikation. 

Som statlig leverantör av samhällsviktiga tjänster är det särskilt viktigt med tät och öppen dialog 
med ägaren och expertmyndigheter kring säkerhet. SSC har en löpande sådan dialog med aktuella 
myndigheter och med regeringskansliet sedan flera år. Det är även viktigt att säkerställa att infor-
mation kommer fram till rätt mottagare i händelse av incidenter eller för att undvika sådana.
Eftersom rymdverksamhet traditionellt sett ofta haft en nationell säkerhetspolitisk dimension men 
nu alltmer präglas av gemensam samhällsviktig verksamhet i många länder samtidigt, är en sådan 
dialog än viktigare. Här skiljer sig inte rymdbranschen från andra branscher som levererar transna-
tionella samhällsviktiga tjänster, till exempel inom internet och telecom.   

SSC har en väl utvecklad process för sådan dialog. Dialogen leds av den styrelseledamot som är 
ansvarig för styrelsens säkerhetsutskott med ansvarig ur bolagsledningen som föredragande. Pro-
cessen kompletterar den rutinmässiga dialog som sedan ett par år är etablerad med olika säker-
hetsmyndigheter. För att säkerställa snabb information i händelse av incidenter har processen även 
kopplats till bolagets egna incident- och krishanteringsfunktion vilket säkerställer snabb beslutsfatt-
ning och hantering. 

SÄKERHET, RISKER 
OCH KVALITET

Responsibility:

WE ARE KNOWN

TO BE RELIABLE

AND RESULT-ORIENTED

ALL THE WAY

SÄKERHET



 

  SSC
   H

BR   2018  |  H
ållbarhetsredovisning   |    20 

Den snabba utvecklingen av rymdbranschen innebär stora möjligheter att driva och utveckla 
olika affärsverksamheter och mycket goda möjligheter att bidra till en hållbar global utveckling till 
gagn för mänsklighetens utveckling på vår planet. 

Utvecklingen innebär även risker för att tillämpningar används på ett icke önskvärt sätt och av 
icke önskvärda aktörer. Ytterst kan felaktig användning av rymdtillämpningar utgöra hot mot 
mänskliga rättigheter, fred och frihet. Fördelarna för mänskligheten med en global rymdverksam-
het överträffar dock riskerna många gånger, inte minst ur ett hållbarhetsperspektiv. Därför bör 
utgångspunkten vara att aktivt söka efter affärsmöjligheter som maximerar nyttan av rymdverk-
samheten för människa och samhälle, samtidigt som riskerna identifieras och motverkas så långt 
det är möjligt. 

För att identifiera och motverka dessa risker är det viktigt att ha en tydlig process för hållbara affä-
rer i hela kedjan från försäljning till leverans. Under 2018 har den modell för hållbara affärer som 
tidigare använts inom den svenska verksamheten nu implementerats i hela SSC:s säljprocess. 

Det krävs även konkreta möjligheter att kunna påverka och att skapa samarbeten med starka rela-
tioner till stora aktörer som delar grundläggande värderingar och syn på utmaningarna, men även 
till aktörer som behöver påverkas i rätt riktning. Dessutom krävs en genuin kunskapsuppbyggnad 
avseende de marknader bolaget opererar. 

SSC har därför under året fortsatt satsat avsevärd kraft på ökad marknadsnärvaro och etablering 
av relationer på exekutiv nivå, helt i linje med bolagets strategi. Med dessa relationer i botten har 
bolaget kunnat föra en dialog kring problematiken och sett en ökad medvetenhet och vilja till 
samverkan inom området. Åtgärderna både motverkar riskerna och stärker bolagets marknadspo-
tential. Vi har även ökat kontaktytorna till multinationella organisationer, med möten på exekutiv 
nivå såväl inom FN som inom EU liksom och ett större antal organisationer på bilateral nivå. 

Läs mer om risker under ”Styrning av väsentliga Hållbarhetsfrågor” på sidorna 46-47.

RISKER

SSC har tillstånd från Räddningsverket att hantera de raketmotorer som skjuts från Esrange. Tillståndet omfattar hantering 
samt förvaring. Deponering av utbrända motordelar sker på deponi godkänd för mottagning av asbest och sker idag på 
Kiruna Avfallsanläggning. 

Bärgning för deponering av raketdelar och ballongplast från stratosfäriska ballonger sker regelbundet inom det nedslags-
område för raketer och ballonger som SSC förfogar över. För att underlätta lokalisering av ”rymdskrotet” betalas hittelön till 
de privatpersoner som påträffar material. 

De raketmotorer som används innehåller ett fast bränsle, som främst är baserat på en gummimassa, i kombination med 
oxidator (ett ämne som innehåller syre för förbränning) samt en liten mängd metall. Under förbränningsfasen genereras 
kväveoxider och saltsyra som genast späds i luften till låga koncentrationer.

Ytterligare restprodukter är vatten, väte och försumbara mängder koldioxid. En del av raketmotorerna innehåller låga hal-
ter hårt bunden asbest i ytterhöljet. Höljet bärgas efter användning för deponering. Asbesten utgör endast en fara vid 
hantering efter användning om motorn skadas under återinträde till jorden. Risken för detta är liten, men SSC tillämpar 
strikta rutiner för hantering av använda motorer. Halterna av asbest i motorhöljen har över åren kunnat minskas, och SSC 
strävar efter att, tillsammans med motortillverkare, kunna ersatta asbesten med annat material eller välja motorer utan 
asbest. 

Omhändertagande av ballonger som landar utanför Sveriges gränser sker i samråd med ansvariga myndigheter i respek-
tive land. 
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SSC:s samhällsuppdrag genomförs av divisionen Science Services där SSC mäts på beläggnings-
grad vid Esrange och på kundnöjdhet. Kundnöjdhetsmätningen genomförs av en extern leveran-
tör som skickar en webbaserad enkät till de grupper av kunder som besökt Esrange under året 
inom ramen för vår leverans av tjänster inom ballong- eller raketuppskjutningskampanjer. Enkä-
ten skickas till 3-5 personer per kundgrupp. Eftersom kundgrupperna är olika stora och de sva-
rande ska förbli anonyma, skickas enkäten till flera kundgrupper samtidigt för att säkerställa ano-
nymitet. För att det inte ska gå för lång tid mellan enkät och kundens vistelse vid Esrange skickas 
enkäten vid flera tillfällen per år till olika kunder.

Under 2018 skickades enkäten ut två gånger. Resultatet från den sammanställda kundnöjdhets-
rapporten för 2018 visar ett övergripande högt resultat där 89 % av kunderna är mycket nöjda 
eller extremt nöjda, dock har man inte nått den höga nivå på 95 % som uppnåddes 2016.

Resultatet visar även att sannolikheten att kunderna kommer att rekommendera SSC till kollegor 
eller bekanta har ökat stort från tidigare år, 58 för 2018, vilket är 12 % högre än 2016. NPS, Net Pro-
moter Score, (mätning av kundlojalitet) ligger på 65, en ökning av 9 jämfört med 2016. 
Personalens attityd och lyhördhet har ökat mest av allt, personalens attityd gentemot kunder har 
under 2018 ett utmärkt resultat på 96. 

Sammantaget är årets resultat mycket bra och alla områden har ökat i förhållande till föregående 
år.

Divisionen Satellite Management Services har inte genomfört någon kundundersökning under 
2018. Under 2017 genomfördes en undersökning vilken i stort gav mycket positiva resultat. Mest 
nöjda var kunder i Asien, följt av Europa och USA. Utfallet från undersökningen medförde att ett 
antal förbättringsområden kunde identifieras, de flesta avseende förmågan att identifiera orsaker 
till- och snabbt åtgärda momentana nedgångar i mer eller mindre kontinuerliga leveranser av 
data från satelliter. 

Divisionen Engineering Services har kontinuerliga uppföljningsmöten med kunder under året och 
dessa följs upp under återkommande kvalitetsmöten i divisionen.

SSC Sverige och dotterbolaget LSE Space GmbH har under 2018 genomfört certifiering till ISO 
9001:2015 vilket är den senast gällande ledningssystemstandarden för kvalitet. 

KVALITET
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SSC:s BIDRAG 
TILL EN MER HÅLLBAR 

FRAMTID

WE HELP EARTH 

BENEFIT FROM SPACE  
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Intressentdialoger har visat att förväntningarna på att Sverige, SSC och Esrange skall vara en del av 
och bidra till den framtida globala utvecklingen är stora, inte minst vad avser att utnyttja möjlighe-
terna att substantiellt bidra till uppfyllande av SDG-målen (globala hållbarhetsmålen). 

Dessa förväntningar har inkluderats i bolagets strategi.  Modernisering av Esrange är i detta samman-
hang betydelsefull. SSC har genom Esrange även en stark lokal betydelse som arbetsgivare, med för-
väntningar om fortsatt och hållbar expansion i nära samverkan med lokalsamhället där rennäringen 
med samebyarna som främsta konkreta intressenter utgör en viktig del. 

Moderniseringen av Esrange har under året präglats av fortsatt intensivt arbete med att skapa förut-
sättningar att etablera en förmåga att skjuta upp små satelliter från basen. En sådan tjänst finns ännu 
inte på europeisk mark. Arbetet har skett i nära samverkan med Rymdstyrelsen och Regeringskansliet, 
samt med lokala och regionala företrädare för olika intressen, både offentliga och kommersiella.  En 
realisering av att etablera denna förmåga skulle starkt bidra till bolagets framtid och innebära att SSC 
kan erbjuda tjänster för tillträde till rymden som spänner över ett brett spektrum från förberedelser, 
uppskjutning, drift och ansvar för datanedtagning från satelliter. En sådan förmåga gör att SSC än 
bättre kan bidra till både framtida tillväxt, utvecklas som bolag och bidra än mer substantiellt för för-
verkligande av de globala hållbarhetsmålen. 

Arbetet har rönt stor uppskattning och under 2018 beslutade regeringen att tilldela 60 miljoner kro-
nor för en testverksamhet (Test-bed), ett första fristående steg i den långsiktiga planen att även kunna 
skjuta upp satelliter från Esrange.  Förmågan ska bygga på hållbara och klimatsmarta lösningar med 
minimal negativ påverkan på miljön. Den utökning som måste ske av Esranges basområde genom-
förs i nära dialog med berörda samebyar. Dialogen har medfört nya och bättre etableringslösningar 
jämfört med ursprungsplanerna. Som i alla liknande utvecklingsprojekt finns olika intressen att ta hän-
syn till. SSC eftersträvar därför en konstruktiv, nära och kontinuerlig dialog med samtliga intressenter. 
Under året har detta arbete varit intensivt och i stort fungerat bra. 

Den ömsesidiga nyttjanderätten mellan rennäringen, naturturismen och rymdverksamheten av det 
stora nedslagsområdet för raketverksamhet vid Esrange är väsentlig för alla tre parter. SSC har därför 
strikta rutiner för bolagets nyttjande av området och genomför årligen dialoger med intressentgrup-
per kring detta. Dialogerna inkluderar såväl ursprungsbefolkningen i området som samfälligheter 
som äger delar av de områden som SSC utnyttjar som nedslagsområde och med lokala myndigheter. 
I allt väsentligt delar SSC och rennäringen samma intresse av att hålla området fritt från andra etable-
ringar, av vilka gruvnäring utgör det mest aktuella. SSC:s ambition är att tillsammans med de intres-
senter som vi delar intresset med på olika sätt hålla området fritt från etableringar genom att göra det 
till ett riksintresse för rymdverksamhet och därmed säkerställa långsiktigt utnyttjande även för rennä-
ringen liksom och bevarad natur för kommande generationer. 

SSC är fortsatt medlem i FN:s Global Compact och rapporterar årligen till organisationen enligt rikt-
linjerna ”Communication on Progress”. SSC:s arbete med Global Compacts principer finns redovisat 
i Appendix V.  

Den analys som SSC med hjälp av externa experter genomförde 2016, avseende hur bolaget kan 
bidra till FN: s globala hållbarhetsmål, visade att genomförande och global partnerskap (SDG-mål 
nummer 17), var det mål SSC direkt kan bidra till på bästa sätt. Grunden till detta var våra möjlighe-
ter att skapa access till rymden och därmed bidra till att genomförande av uppföljning av olika mål 
genom datainsamling för forskning och för verifiering av indikatorer.  

I SSC:s  nya strategi står möjligheterna att skapa affärer genom leveranser för en mer hållbar global 
utveckling i fokus. Med denna inriktning och den tidigare väsentlighetsanalysen som grund har 
bolaget redan under 2017 startat en dialog med flera intressenter, nationellt och internationellt, i 
syfte att maximalt realisera möjligheterna att genom affärsutveckling bidra till att de globala målen 
kan uppfyllas. I dessa avseenden är den informella dialog med FN, som inleddes i slutet av året, av 
särskilt stor betydelse.

SSC:s SAMHÄLLSENGAGEMANG
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SSC har en hållbarhetsportal på intranätet där  uppförandekoden och andra verktyg för att arbeta 
med hållbara affärer samlas på en gemensam plats. Portalen har även två utbildningsmoduler: en 
antikorruptionsutbildning och en quiz som testar medarbetarnas kunskaper om uppförandekoden. 
Utbildningen är upplagd efter exempelsituationer där medarbetarna får fatta egna beslut som sätter 
kunskap och tillämpning i fokus. Portalen togs fram under första halvan av 2017 och rullades ut 
under sista delen av året. I slutet av 2017 hade 89 % av de anställda genomfört utbildningen. Divisio-
nen Engineering Services fick pga. hög arbetsbelastning ett förlängt slutdatum till 28 februari 2018 
och har även de nu genomfört utbildningen. Under 2018 har även nyrekryterad personal genomfört 
utbildningen i hållbarhetsportalen som en del av deras introduktion till SSC. 

Arbetet med att främja mångfald och motverka alla former av diskriminering har fortsatt under 2018 
bland annat genom utbildningsinsats (Diversity Training) i hela organisationen. Utbildningen, där 
medarbetare från olika länder och organisatoriska enheter under två dagar tar del av forskning kring 
mångfaldsfrågor och delar med sig av sina egna erfarenheter hade vid årets slut genomförts av stora 
flertalet medarbetare.  
 
SSC har under året inte haft några anmälningar gällande korruption eller misstankar om korruption 
riktade mot sig. Inga ärenden inkom under 2018 till SSC:s visselblåsarfunktion som är öppen såväl 
interna och externa personer. Under 2018 har heller ingen incident för överträdelser mot ursprungs-
befolkningens rättigheter uppkommit.

I ett bolag som SSC finns det både interna och externa MR-risker.   De interna MR-risker som kartlagts 
handlar främst om hälsa och säkerhet då externa MR-risker identifierats som mer väsentliga i förhål-
lande till övriga eventuella interna MR-risker. De två främsta externa MR-riskerna är ursprungsbefolk-
ningens rättigheter men även SSC:s ansvar för framtida användning av datat som våra rymdtjänster 
förmedlar. Enligt FN:s vägledande principer ska ett bolag ta ansvar för MR-risker även i situationer 
som kan kännas svåra att påverka eller kontrollera.  
 
Satellitdata delas idag ofta brett på en global marknad, inte sällan i helt öppna nätverk för forskning 
kring klimat, naturresurser och miljö. Väder, krishantering och kartdataundrelag är andra sådana 
exempel. Sådana funktioner och tillämpningar bidrar till viktiga framsteg för att hantera stora globala 
problem som spänner över nationsgränser. Det finns dock en risk att samma funktioner och data kan 
användas negativt ur såväl ett MR- som säkerhetsperspektiv.  Att balansera dessa frågor är en utma-
ning som SSC delar med alla globala aktörer som antingen levererar, genererar eller förädlar och spri-
der rymdgenererad data, men även med leverantörer av telekom och internet.  SSC arbetar aktivt 
med att hantera denna risk, och dialoger med intressenter och specialistmyndigheter sker fortlö-
pande. SSC gör noggranna bedömningar av de affärer vi gör. Under 2018 har en analysmodell för hur 
hållbarhetsfrågorna  - där MR-perspektivet är med som en viktig del - ska hanteras i säljprocessen 
implementerats. En liknande modell för inköpsprocessen  har tagits fram och testats under året och 
kommer att implementeras under 2019. 
 
I samband med SSC:s planer att utveckla Esrange har klagomål framförts av en av de berörda same-
byarna. Klagomålet handlar om bristande information om SSC:s utvecklingsplaner. SSC har därför till-
sammans med samtliga berörda samebyar bestämt att utöka antalet möten för att förbättra dialogen 
och under året har även separata möten med varje enskild sameby genomförts. Det årliga lokala 
samrådsmötet mellan SSC, berörda samebyar, Rymdstyrelsen och Länsstyrelsen i Norrbotten hölls 
under årets första kvartal. Frågor som togs upp var bl.a. underhållet av skyddsvärn i det stora riskom-
rådet, kommunikation mellan samebyar och SSC vid raketkampanjer samt mineralföretagens planer 
för området.

SSC arbetar också för att höja kunskaperna i samhället allmänt om rymdutvecklingen och de kom-
plexa MR-risker som kan orsakas av den tekniska utveckling som rymdtekniken i vissa fall bidrar till. 
 
I enlighet med uppförandekoden är bolaget restriktivt med gåvor. Den utbildning som tagits fram 
inom Code-of-Conduct och specifikt om mutor och jäv är idag obligatorisk för samtliga medarbetare 
och majoriteten av alla anställda har genomgått utbildningen. I stället för julklappar donerade SSC 
julen 2018 bidrag till Barncancerfonden. 

AFFÄRSETIK OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
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HÖJDPUNKTER 
FRÅN ÅRET SOM GÅTT 
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01  Släpp av OLIMPO från Svalbard  
02  Copernicus; Sentinellerna Foto: ESA 
03  Columbus laboratoriet Foto: ESA 

SSC är en leverantör av avancerade rymdtjänster, affär-
erna är globala och omfattar kunder och uppdrag från 
de flesta delar av världen. Nedan finns några exempel 
på våra uppdrag och aktiviteter under 2018.

Stöd till fyra nya satelliter i Galileoprogrammet
SSC har under 2018 gett stöd till fyra nya satelliter i Gal-
ileo-systemet. Dessa är nu i sin omloppsbana och kan 
börja användas i systemet.  Galileo är det europeiska po-
sitioneringssystem som utvecklas av ESA i syfte att säk-
erställa viktiga samhällsfunktioner i Europa som baserar 
sig på positioneringsstjänster. 

Udda ballongflygning från Svalbard till norra 
Kanada
I juli 2018, skickade SSC upp den italienska forsknings-
ballongen Olimpo från Svalbard. Uppdraget var lite 
speciellt i och med den udda uppskjutningsplatsen 
som vår kund ville ha. Trots speciella omständigheter 
och tidspress genomfördes uppdraget framgångsrikt av 
vårt team på Esrange. Ballongen flög över Atlanten och 
bärgades i norra Kanada en vecka senare. Uppdraget 
syftar till att lära sig mer om universums tidiga fas. 

Fortsatt stöd till Copernicus, ett europeiskt ob-
servationssystem för global miljöövervakning
SSC har under 2018 fortsatt gett stöd till ESA:s jordob-
servationsprogram Copernicus. Programmet är det 
ambitiösaste jordobservationsprogrammet hittills och 
drivs av EU och den europeiska rymdorganisationen 
ESA tillsammans.  ESA utvecklar satelliterna som går 
under namnet sentinellerna och som kommer att förse 
oss med information om miljön, att förstå och minska 
klimatförändringarna samt säkerställa civil säkerhet.

10 år med uppdraget Columbus
SSC firade under året, tillsammans med hela rymdbran-
schen, att det var 10 år sedan Columbus-uppdraget 
startades. Columbus är ett vetenskapligt laboratorium 
ombord på International Space Station. SSC har gett 
stöd till ISS modul sedan 2000 och fyra teams är fortfar-
ande med i projektet.

02  

01  

03  
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04  Invigning av SSC:s markstation i Thailand 
05  SpaceIL rymdfarkost Foto: SpaceIL
06  Uppskjutning av TEXUS 55 från Esrange Space Center 

Ny markstation i Thailand
SSC etablerade under november 2018 en ny marksta-
tion för dataöverföring till och från satelliter i Thailand. 
Etableringen skedde i samarbete med den thailänd-
ska rymdmyndigheten GISTDA vid Space Krenovation 
Park i Sri Racha, sydöstra Thailand. Därmed förstärks 
SSC:s omfattande globala kommersiella nätverk för 
överföring av satellitkommunikation.  
Etableringen innebär den hittills största utländska in-
vesteringen inom thailändsk rymdindustri. Genom 
SSC:s globala nätverk för satellitkommunikation 
kan mängder med aktörer få tillgång till viktiga data 
snabbt.  Det kan till exempel handla om data från sat-
elliter som används för att observera viktiga fenomen 
såsom förändringar i miljö eller klimat.  

Kontrakt om stöd till den första privata rymdfar-
kosten till månen
SSC kontrakterades under 2018 för att stödja det israe-
liska företaget SpaceIL som planerar en rymdmission 
till månen i början på 2019.  SSC:s stöd avser kommu-
nikation med farkosten efter uppskjutning, utskick av 
kommandon, mottagning av telemetri samt lokaliser-
ing av farkosten. Efter att den landat ska farkosten skic-
ka bilder och video tillbaka till jorden.  SSC kommer att 
ge stöd till farkosten via vårt globala nätverk av mark-
stationer. Det är den första privata rymdfarkosten att 
landa på månen och ett exempel på hur privata/kom-
mersiella aktörer flyttar fram sina positioner i rymden.  

Forskning i nära tyngdlöshet
TEXUS är ett sondraketprogram för forskning i nära 
tyngdlöshet (mikrogravitation). Eftersom gravitationen 
påverkar allt på jorden är det en viktig fråga inom mån-
ga forskningsområden hur olika processer beter sig i 
frånvaro av gravitation.  TEXUS programmet har som 
primärt mål att undersöka hur material, kemikalier 
och biologiska substanser beter sig i tyngdlöshet. Pro-
grammet startade 1977 och alla raketer skjuts upp från 
Esrange Space Center. 

TEXUS 54  skickades upp den 13 maj och TEXUS 55 
den 31 maj 2018 från Esrange Space Center.

06  

05  

04  
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E-learning om cybersäkerhet
Under 2018 har SSC implementerat ett virtuellt utbildningspaket inom cybersäkerhet i syfte att 
öka medvetenheten och kunskapen om cybersäkerhet. Paketet består av olika frågor som medar-
betare får besvara. 
SSC har också framgångsrikt genomfört ett projekt för att säkerställa efterlevnad av den nya lag-
stiftningen om personligt dataskydd, General Data Protection Regulation (GDPR). 

Kvalitetsarbete
SSC Sverige och dotterbolaget LSE Space GmbH har under 2018 genomfört certifiering till ISO 
9001:2015 vilket är den senast gällande ledningssystemstandarden för kvalitet.  
Interna kvalitetsrevisioner har under 2018 genomförts i form av interna Quality Audit-veckor i stäl-
let för att hantera revisioner löpande under året, vilket förutom sparar resande även upplevs mer 
effektivt av de som medverkar i revisionerna. 

Global databas över pågående upphandlingar
SSC har under 2018 utvecklat en databas på intranätet över alla SSC:s större leverantörer.  Genom 
databasen har SSC en överblick över pågående större kontrakt och de ansvariga får en automa-
tisk påminnelse när kontraktstiden är på väg att löpa ut vilket underlättar den långsiktiga plane-
ringen och minskar risken för plötsliga upphandlingar. 

Ny svensk rymdstrategi
Ny svensk rymdstrategi lanserades av regeringen i maj och godkändes av riksdagen senare under 
året. I strategin fastslår regeringen bland annat att Esrange bör utnyttjas i ett strategiskt helhets-
perspektiv, framför allt i internationella samarbeten. Strategin anger även att Esrange ska senast 
2020 vara ett betydande europeiskt center för utveckling, demonstration och testverksamhet och 
ligger därmed i linje med SSC:s strategiska utvecklingsplan. 

Viktigt beslut från regeringen om testverksamhet vid Esrange   
Regeringen beslutade i juli att investera 60 miljoner kronor i en ”Test-Bed” på Esrange. Beslutet 
innebär utveckling återanvändningsbar uppskjutningsteknik för små och stora raketer, utveckling 
av mer miljövänliga motorer, flygtester och satellitteknik. Anläggningen ska även kunna användas 
för demonstration av exempelvis nya komponenter för rymdapplikationer. Försöksverksamheten 
är ett första steg i riktning mot SSC:s planer på uppskjutning av satelliter från Esrange.  

Organisatoriska förändringar
Vid årsstämman i april 2018 lämnade två ledamöter styrelsen och ersattes med tre nya 
styrelseledamöter. 

Under våren lämnade SSC:s Chief Technology Officer bolaget för en befattning som Generaldirek-
tör hos Rymdstyrelsen (SNSA). Hon efterträddes i november av en nyanställd till en befattning 
som Head of Business & Technology Innovation. 

SSC:s Hållbarhetschef lämnade bolaget i början av året och en ny tillträdde i november 2018.
Inköpschefen på SSC slutade i oktober och en ny kommer att tillträda under våren 2019.
Under året tillsattes även en ny tjänst som Chief Information Security Officer.
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MÅL OCH UTFALL 

Bild: @ biletskiy/123RF 

Excellence;

“WE ALWAYS STRIVE 

TO DELIVER 

BETTER THAN EXPECTED”  
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Målstyrning
SSC:s hållbarhetsarbete utgår från att våra affärer ska bidra till en mer hållbar framtid, såväl för SSC 
som bolag som för världen i stort.   

Baserat på denna förutsättning definierade SSC 2015 ett långsiktigt strategiskt övergripande mål för 
hållbarhetsarbetet där bolaget tydliggör att SSC:s verksamhet ska bidra till en positiv global samhälls-
utveckling (”All SSC:s business shall benefit a positive global societal development”). 

Detta ska uppnås genom att SSC erbjuder den globala marknaden avancerade rymdtjänster som 
främjar hållbarhet såsom global access till telekommunikationer, åtgärder för att komma till rätta med 
de globala klimatproblemen, miljöforskning med mera

I samband med att det långsiktiga, strategiska övergripande målet  antogs 2015 definierade bolaget 
en femårig plan för att utveckla bolagets kompetens inom hållbarhet. 

Femårsplanen innehåller fokusområden som fungerar som ett ramverk och underlättar för bolaget 
att tydligt kunna rikta och prioritera arbetet inom hållbarhetsområdet. Till planen kopplas även för 
verksamheten lättförståeliga och mätbara operativa mål som revideras och godkänns av styrelsen 
årligen.  

Måluppfyllelse 2018
Måluppfyllelse avseende de operationella målen för 2018 illustreras i figur 2 nedan.

 Figur 2. Grönt - uppfyllt, Gult - implementering pågår, Rött - uppskjutet till 2019 

SSC:s Sustainable Business Analysis Model skall appliceras på samtliga potentiella affärer

Koppla Agenda 2030 till SSC:s strategi genom mätbara mål

Implementera en leverantörsdatabas globalt inom SSC

SSC:s nyckelleverantörer/partners skall analyseras genom SSC:s Sustainable Business Analysis Model Procurement

SSC skall efterleva miljö och säkerhet lagar och alltid sträva efter nolltolerans  
gällande avvikelser från interna krav gällande miljö och säkerhet (med fokus på New Esrange)

Trots vissa svårigheter, som främst orsakats av att SSC:s hållbarhetschef lämnade SSC i början på 
året, har SSC uppnått framsteg i ett av de viktigaste områden, att implementera analysmodellen 
för Sustainable Business Analysis (SBA) på nya affärsmöjligheter. Denna är nu fullt implementerad 
inom ramen för säljprocessen och innebär att alla affärsmöjligheter passerar en analysmodell i 
fyra steg som täcker alla viktiga aspekter av hållbarhet för varje affär. 

Vi har under 2017 utvecklat och under 2018 testat en liknande analysmodell för Sustainability 
Business Analysis (SBA) även för leverantörer. Syftet med modellen är att analysera leverantörer 
utifrån samma typ av hållbarhetsaspekter som vi undersöker kunderna utifrån. Genomförandet av 
analysmodellen i inköpsprocessen har påbörjats inom SSC men är för närvarande pausad till dess 
att den nya inköpschefen påbörjar sin anställning hos SSC under våren 2019. 

Vi har under året även implementerat en leverantörsdatabas och har nu full kontroll över lever-
antörsavtal vad gäller kontraktsperioder, med automatiska påminnelser till varje kontraktsans-
varig. Detta underlättar den långsiktiga planeringen och minskar risken för plötsliga upphan-
dlingsbehov. 
 
Vi följer fortsatt internationella lagstiftningar om miljö- och säkerhet. Vi strävar efter nolltolerans 
gällande avvikelser från dessa och har hitintills inga överträdelser.
Att koppla Agenda 2030 till SSC:s strategi genom mätbara mål har ännu inte genomförts, främst 

Excellence;

“WE ALWAYS STRIVE 

TO DELIVER 

BETTER THAN EXPECTED”  
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på grund av avsaknaden av Hållbarhetschef  mellan februari och november. Detta arbete kommer 
att genomföras under 2019. 

Den hållbarhetsportal som implementerades 2017 på vårt intranät, där relevant information sam-
lats om hållbart företagande såsom bolagets uppförandekod liksom verktyg, länkar till interna-
tionella riktlinjer och ramverk har fungerat väl under 2018. Portalen omfattar även all information 
som är nödvändig för att stödja effektiv operativ förvaltning av hållbarhet i vår verksamhet. 

Denna portal omfattar även en antikorruptionsutbildning (som bygger på FN:s utbildning  “The 
fight against corruption”) och frågor om SSC:s uppförandekod (Code of Conduct). 
Under 2018 har nyrekryterad personal genomfört utbildningen i hållbarhetsportalen som en del 
av deras introduktion till SSC.

Definition av mål 2019
Av de operativa mål som uppnåtts sedan 2015, är merparten av vår verksamhet är nu i linje med 
de krav som definierats genom vår strategi och kraven från våra ägare. Vi behöver nu slutföra  
kvarstående mål från 2018, men även följa upp och förbättra våra verksamhetsrutiner angående 
den fulla omfattningen av ett hållbart företagande och detta innefattar även hantering av hållbar-
hetsrisker. Samtidigt har vår omvärld förändrats, och dessa förändringar kräver en ny väsentlighet-
sanalys och intressentdialog. Med bakgrund av detta ser målen för 2019 ut enligt nedan i figur 3:

Operativa mål 2019

* Nyckelleverantörer/partners= ramavtal med partners/leverantörer som SSC har en långsiktig relation med och således har en möjlighet att påverka. 

2015-2016 2017 - 2018 2019 - 2020

FOKUS: INTERNT
Medarbetare

Arbetsprocesser
Kommunikation och rapportering

FOKUS: EXTERN
Leverantörer
Intressenter

Industrin

FOKUS: EXCELLENT
Revision

Kontinuerliga förbättringar

MÅL
Implementering av processer  

och mätbara mål för att säkerställa 
en  

hållbar affärerverksamhet

MÅL
Hållbar affärsvärdekedja etablerad

MÅL
Mätningar och utvärderingar av  

kvalitet för att säkerställa excellence  
inom hållbarhet

SSC:s nyckelleverantörer/partners* skall analyseras genom SSC:s Sustainable Business Analysis Model Procurement

Koppla Agenda 2030 till SSC:s strategi genom mätbara mål

Genomför intern kvalitetsrevision av Sustainable Business Process

Implementera en rutin för att integrera hållbarhetsrisker till processen Enterprise Risk Management

Intressentdialog och väsentlighetsanalys skall genomföras under 2019

Figur 3.
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Esrange Space Center, SSC:s rymdbas som ligger 45 km 
norr om Kiruna
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SÅ STYRS SSC:s 
HÅLLBARHETSARBETE 
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Statens ägarpolicy
Hållbart företagande utgör en del av statens styrning av statliga bolag (ägarstyrningen). Krav och 
riktlinjer framgår av ”Statens ägarpolicy och riktlinjer för företag med statligt ägande 2017”. Denna 
version av policyn togs fram under 2016 och tillämpas från och med 1 januari 2017.

Ägarnas direktiv och policy är ett ramverk som övergripande styr SSC:s hållbarhetsarbete. I enlighet 
med dessa direktiv ska SSC arbeta långsiktigt och agera föredömligt inom området hållbart företa-
gande och i övrigt agera på ett sådant sätt att de åtnjuter offentligt förtroende.

Ett föredömligt agerande inkluderar:
• Ett strategiskt och transparent arbete med samarbete i fokus. Vägledande för detta arbete är inter-

nationella riktlinjerna:  
-  De tio principerna i FN:s Global Compact, 
-  FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter 
-  OECD:s riktlinjer för multinationella företag. 
-  Agenda 2030 och de globala målen för en hållbar utveckling. 

• En sund och säker arbetsmiljö, respekt för mänskliga rättigheter samt goda och anständiga arbets-
villkor. Bolagen ska vara föredömen i jämställdhetsarbetet och arbeta aktivt med jämställdhetsfrå-
gor i sin verksamhet, inte minst vid tillsättningar på chefsnivå. Bolagen ska även beakta mångfald-
saspekten och arbeta för en inkluderande kultur. 

• En minskad klimat- och miljöpåverkan genom en hållbar och giftfri resursanvändning.  

• En god affärsetik och ett aktivt anti-korruptionsarbete.  

• Att i övrigt säkerställa att missbruk inte sker av den särställning det kan innebära att vara ett bolag 
med statligt ägande. 

• Ett ansvarsfullt agerande inom skatteområdet.

SSC:s arbete ska innefatta policybeslut på styrelsenivå, processer för att identifiera, hantera och följa 
upp relevanta områden samt transparent rapportering med fokus på väsentlighet genom SSC:s 
årliga hållbarhetsredovisning. 

SSC skall även föra en öppen och konstruktiv dialog med SSC:s viktigaste intressenter och genom 
detta agerar SSC transparent avseende risker och möjligheter inom området hållbart företagande 
samt när det gäller hur SSC arbetar för att hantera dessa.

SSC förväntas även enligt policyn bedriva ett aktivt arbete såväl i den egna verksamheten som i sam-
arbete med affärspartner, kunder, leverantörer och övriga intressenter i syfte att främja kunskapsöver-
föring och innovativa samarbeten i arbetet inom området hållbart företagande. 
 
Ledning av SSC:s hållbarhetsarbete
I slutet av 2016 antog SSC:s en ny omarbetad uppförandekod för att tydligare kommunicera 
SSC:s värderingar och hållbarhetsarbete samt förtydliga SSC:s position vad gäller viktiga områ-
den såsom affärsetik och mänskliga rättigheter.

Med grund i denna uppförandekod ska SSC:s integrera hållbarhet i hela verksamheten. SSC:s sty-
relse är ytterst ansvarig för detta arbete. 

Hållbarhetsfrågorna styrs genom koncernfunktionen Strategy and Sustainable Business. För SSC 
är hållbarhet en strategisk fråga som utöver de områden ägarna definierat även omfattar strate-
gisk säkerhet. Arbetet leds därmed övergripande av SSC:s strategichef som ingår i SSC:s exeku-
tiva ledning. Expertansvaret för hållbarhetsfrågorna är delegerat till SSC:s hållbarhetsansvarige. 
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Det konkreta operativa ansvaret åligger linjecheferna i den globala organisationen. 

SSC har en struktur där hållbarhetsfrågorna implementeras som en naturlig del av affären och 
verksamheten i linjeorganisationen, där målstyrning och uppföljning är viktiga instrument. Kon-
cernledningen sätter mål och följer upp dem med koncernens hållbarhetsansvarige som 
sakkunnig.

Som stöd för linjearbetet har SSC organiserat en hållbarhetskommitté vilken leds av SSC:s VD. I 
kommittén finns medlemmar ur SSC:s ledningsgrupp. Kommittén har en rådgivande och sam-
ordnande roll till den exekutiva koncernledningen med fokus på det strategiska hållbarhetsar-
betet ur ett helhetsperspektiv. 

SSC:s styrelse har organiserat ett utskott med en till styrelsen rådgivande roll för strategiska 
säkerhets- och hållbarhetsfrågor. I utskottet, som leds av en särskilt utsedd styrelseledamot, 
finns bolagets styrelseordförande. Utskottet har en balanserad sammansättning av styrelse-
medlemmar med särskild kompetens, liksom av exekutiva ledningsrepresentanter inklusive VD 
som föredragande. I utskottet behandlas större och mer komplexa affärsetiska och regulativa 
frågor, liksom till specifika affärer kopplade frågor kring exportkontroll, mänskliga rättigheter 
och säkerhet i sin bredaste kontext. Utskottet har genomfört två möten under 2018.

Ledningen av det strategiska hållbarhetsarbetet, inklusive etiska affärsbeslut i den operativa 
affärsverksamheten, definierades under 2018 enligt följande:

Styrelse
Övergripande ansvarig för hållbarhetsarbetet inklusive 
antikorruption och mänskliga rättigheter. Styrelsen 
ska kontinuerligt uppdateras kring bedömningar som 
säkerhetskommittén gör. Är vid behov slutgiltig besluts-
fattare.

Affärsdivisioner med stöd av hållbarhetsansvarig

Säkerhetskommittén 
Rådgivande instans utan beslutsrätt.

Hållbarhetskommitté
Rådgivande organ 

Ägare informeras genom:

• Styrelseordförandes ägardialog 

• Årlig hållbarhetsredovisning

VD
Övergripande ansvarig för operativa hållbar-
hetsbedömningar för samtliga affärer. Säker-
hetskommittén ska användas när rådgivning 
bedöms nödvändigt.
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Intressentgrupp Frågor och områden viktiga 
för intressentgruppen 2018

Exempel på dialog och 
aktiviteter 2018

Exempel på resultat av dialog

Kunder - Affärsutveckling tjänster
- Leveranskvalitet
- Framtida samarbeten och 
partnerskap
- Tjänsteleverans

- Kundmöten
- Kundnöjdhetsundersökningar
- Möten med potentiella partners
- Aktiva nätverksmöten med 
kunder inom industrin
- Säkerhetsrevision från kund
- Möten med ett stort antal 
representanter från olika länders 
regeringar och rymdmyndigheter

- Nya affärer/kontrakt
- Signerade partnerskap
- Förbättringar i kundleverans
- Nya och förbättrade säkerhetsprocesser
- Fortsatt support från Australiens regering för 
våra rymdtjänstaktiviteter i landet, skapat forum 
för fortsatt dialog med flera viktiga länder kring 
såväl affärer som hållbar utveckling och 
säkerhetsfrågor.

Ägare - Affärsplan och resultat  
- Säkerhet
- Hållbarhet
- Internationella affärer och 
samarbeten
- Strategisk inriktning av svensk 
rymdverksamhet

-Enligt rutin för statliga bolag
- Särskilda dialoger kring säkerhet 
och internationella affärer och 
samarbeten
- Seminarier;  ex. Almedalen 
tillsammans med politisk nivå 
regionalt och nationellt 

-Ökad insikt kring möjligheter, begränsningar och 
behov av satsningar och långsiktig inriktning 
(svensk rymdstrategi)

Rymdstyrelsen 
och andra 
myndigheter

- EASP
- Datasäkerhet
- Hälsa, säkerhet och skydd
- Säkerhet

- ESA-PAC möten
- Överenstämmelser med regler 
och föreskrifter, tolkningar
- Samarbete med externt 
skyddsombud
-Särskilda dialoger kring säkerhet

- Strategisk inriktning för svensk rymdverksamhet
- Datasäkerhet för extern information
- Första hjälpen och brandövningar
- Rådgivning kring säkerhetsfrågor, internationella 
affärer samt den nya säkerhetsskyddslagen

Allmänhet inkl 
lokalsamhället

- Utveckling av Esrange
- Samutnyttjande av område
- Rymdens möjligheter för att 
bidra till en hållbar regional, 
nationell och global utveckling

- Möte med samebyar
- Samtal bysamfällighet
- Samtal med lokalpolitiker
- Kommunikationsaktiviteter; ett 
antal artiklar i media samt semi-
narier och föredrag inom industri, 
universitet och vid regionala och 
nationella event

-  Antalet årliga möten med samebyar utökat från 
ett till två pga utvecklingen av Esrange

- Skapat en mer insiktsfull syn på rymdens möjlig-
heter till en mer hållbar global utveckling

Medarbetare - Utveckling av SSC
- SSC:s och medarbetarnas 
framtid 
- Medarbetarutveckling
- Kommunikation, information
- Kulturella skillnader i 
organisationen

- Målsamtal
- Lokala medarbetarmöten
- Diversity Management Training

- Utveckling av SSC:s strategi
- Individuell utveckling
- Organisatorisk effektivitet
- Förbättringar av företagets processer
- Bättre förståelse för kulturella skillnader och 
närmare samarbeten inom SSC 

Forskning och 
utbildning

- Utveckling av rymdarbete
- Samarbeten med universitet för 
vidare utveckling av rymdens 
fördelar för en hållbar planet

- Regelbundna möten mellan SSC 
och LTU samt SSC och IRF 
- Samarbete med KTH 
- Styrelsepost i Aerospace Cluster 
Sweden samt deltagande i flera 
andra innovativa forum

- Potentiella nyanställningar 
- Teknisk utveckling 
- Utveckling av nya lösningar för mer utnyttjande 
av rymd-data för ett mer hållbart global samhälle

Internationella 
organ (FN, EU, 
ESA)

- Hållbarhetsmålen
- Utveckling av rymdsamarbete

- Ökat samarbete och effektivare 
utnyttjande av jordobservations-
data för hållbarhetsmålen

- Möjlighet till fördjupad dialog, gemensamma 
utvecklingsprojekt och innovativa lösningar
- Förhållningssätt till globala problem kring 
säkerhet och hållbarhet

SSC:s intressenter har en viktig roll i bolagets verksamhet. SSC:s främsta intressentgrupper är lis-
tade nedan, med nyckelintressentgrupper markerade (fet stil). Nyckelintressenter är de intressent-
grupper som SSC påverkar mest och som bedöms ha mest påverkan på bolagets verksamhet:

• Kunder 
• Ägare 
• Rymdstyrelsen
• Allmänhet inkl. lokalsamhället
• Medarbetare 
• Intressenter inom forskning och utbildning
•  Intresseorganisationer (t ex Amnesty International)
• Media, allmän media i Sverige samt internationell branschorienterad media
•  Stater/Myndigheter (t ex ESA, NASA, nationella rymdstyrelser)

INTRESSENTDIALOG

Tabell 2. Exempel på 2018 års intressentdialog
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SSC:s hållbarhetsredovisning upprättas årligen i enlighet med GRI:s (Global Reporting Initiative) rikt-
linjer enligt ägarens krav och SSC:s policy. Hållbarhetsredovisningen för 2018 kommer för första 
gången att redovisas enligt GRI Standards nivå Core. En central del i denna redovisning är den så 
kallade väsentlighetsanalysen. Väsentlighetsanalysen identifierar väsentliga hållbarhetsområden 
som SSC har en faktisk påverkan på, liksom olika områdens relevans för SSC:s intressenter. Genom 
analysen identifieras sålunda de hållbarhetsområden som är väsentliga för SSC och som bolaget ska 
prioritera. Dessa ligger sedan till grund för styrning, åtgärder, uppföljning och rapportering i bola-
gets hållbarhetsredovisning. Styrning av väsentliga hållbarhetsfrågor återfinns i Appendix II på 
sidorna 46-47.

Väsentlighetsanalys 2018 
SSC har under 2018 inte genomfört en ny väsentlighetsanalys likt den som genomfördes 2016. Detta 
beror främst på att SSC:s Hållbarhetsansvarige lämnade bolaget i början på året och en ersättare inte 
var på plats förrän i november 2018. En ny omfattande väsentlighetsanalys finns i planen för 2019 
och kommer att genomföras under första kvartalet.

Dock kan SSC konstatera att de väsentliga hållbarhetsfrågor som identifierades under 2016 kvarstår 
som SSC:s mest väsentliga hållbarhetsfrågor under 2018. 

SSC:s väsentliga hållbarhetsfrågor
SSC:s prioriterade hållbarhetsfrågor 2018 återfinns i figur 4.. 

Sammanlagt har tio väsentliga hållbarhetsfrågor identifierats. Hållbarhetsfrågor som inte identifierats 
som väsentliga (t.ex. klimatfrågan) är fortfarande viktigt för SSC och något bolaget arbetar med, dock 
är de inte väsentliga varken för SSC eller våra intressenter och anses vara områden som SSC har låg 
påverkansgrad på.

VÄSENTLIGHETSANALYS
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Lägre Högre
SSC:s faktiska påverkan
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•  Arbetsmiljö, hälsa och 

nöjda medarbetare

• Långsiktig ekonomisk 
stabilitet
• Ledarskap och företags-
kultur
• Tjänstekvalitet och säkerhet
• Global hållbarhet
• Innovation och partnerskap
•  Intressentdialog och  

samhällsengagemang

•  Mänskliga rättigheter  
inkl. ursprungsbefolkning-
ens rättigheter

• Affärsetik inkl. antikorrup-
tion
• Påverkan på miljö

• Mänskliga rättigheter inkl. ursprungsbefolkningens rät-
tigheter:  
SSC respekterar mänskliga rättigheter inkl. ursprungsbe-
folkningens rättigheter. 

•  Affärsetik inkl. antikorruption:  
SSC uppvisar hög affärsetik vilket inkluderar ett tydligt 
ställningstagande mot korruption. 

•  Påverkan på miljö:  
SSC vill minska negativ påverkan på miljön med hänsyn 
till framtida utveckling av Esrange. 

•  Långsiktig ekonomisk stabilitet:  
SSC vill säkerställa långsiktig ekonomisk hållbarhet för 
att även i framtiden vara en del av den globala rymdin-
dustrin. 

•  Ledarskap och företagskultur:  
SSC vill bygga ett bolag baserat på modigt ledarskap 
och en inkluderande företagskultur baserat på jäm-
ställdhet och mångfald.  

•  Tjänstekvalitet och säkerhet:  
SSC vill uppnå en hög kundnöjdhet genom hög kvalitet 
och säkerhet i vår tjänsteleverans. 

•  Global hållbarhet:  
SSC vill bidra till en positiv utveckling av den globala 
hållbarheten. 

•  Innovation och partnerskap:  
SSC vill skapa innovativ teknik och innovativa affärsmo-
deller genom partnerskap. 

•  Intressentdialog och samhällsengagemang:  
Genom intressentdialog och samhällsengagemang vill 
SSC öka samhällets förstålse för rymd, forskning och 
teknik och hur vi genom detta skapar ett mer hållbart 
samhälle.  

•  Arbetsmiljö, hälsa och nöjda medarbetare:  
SSC vill ha en säker och hälsosam arbetsplats med 
nöjda medarbetare.

Figur 4. SSC:s väsentliga hållbarhetsfrågor 2018

De väsentliga hållbarhetsfrågorna 2018 definieras på följande sätt och beskrivs mer utförligt i 
denna rapport:
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VÅRA MEDARBETARE 

SSC är ett tjänsteföretag som baserar sin verksamhet på hög specifik kompetens. SSC strävar efter 
att vara ett bolag som präglas av modigt ledarskap och en inkluderande företagskultur baserat på 
jämställdhet och mångfald. SSC:s uppförandekod tydliggör SSC:s definition av ledarskap. 

I 2017 års hållbarhetsrapport presenterades tre globala fokusområden vad avser vidare utveckling 
inom medarbetarområdet; tydligare ledarskap, förbättrad samarbetskultur, innovation och nytän-
kande.  För 2018 arbetar vi vidare inom dessa områden.

– tydligt, öppet, agilt och affärsmässigt ledarskap
– vidareutveckling av gemensamma processer och samarbets- 
   former
– förstärkt innovations- och nytänkande. 

Fördelning av medarbetare vad avser kön, anställningsform samt region finns sammanställt i 
Appendix I. 
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Ledarskap och företagskultur
Som globalt bolag där de anställdas bakgrund speglas av olika kulturer och ledarskapsstilar är det 
viktigt för SSC att tydliggöra företagets egen kultur och tydligt visa vilket ledarskap som ledare i SSC 
förväntas tillämpa.  

Den snabba utvecklingstakt som krävs för att följa med i den förändring rymdbranschen är mitt 
uppe i ställer höga krav på ledarskap och accentuerar behovet av att vidareutveckla en kultur som 
präglas av öppenhet, delaktighet, flexibilitet och handlingskraft. Alla bolagets medarbetare behöver 
omfattas.  

Under året har vi arbetat vidare med ledar- och medarbetarskapsutveckling med 2017 års medarbe-
tarundersökning (Voice) som grund. Samtliga chefer inom SSC genomförde medarbetarsamtal med 
sina anställda under året. I samtalen diskuteras mål och kompetensutveckling som dokumenteras i 
handlingsplaner och utvecklingsplaner. I dessa möten utvärderas även frågor som berör medarbeta-
rens arbetssituation, hälsa och arbetsmiljö.  

Under året har alla våra chefer och även nyckelpersoner inom sälj samt produkt- och projektledning 
deltagit i de två första av tre moduler i företagets ledarskaprogram  LDP II. Programmets tre moduler 
är Leading Business Leading Innovation och Leading People och programmet stödjer alltså alla våra 
tre fokusområden ovan.

Kompetensförsörjning
Under 2018 har vi nyrekryterat till bolaget i mycket stor omfattning. Ett stort antal rekryteringspro-
cesser har också föranlett oss att arbeta med ett antal satsningar inom Employer Branding. Vi har 
bland annat utvecklat vår karriärsida på webben, tagit fram en rekryteringsfilm för lansering under 
2019 och utökat vårt samarbete med framförallt Luleå tekniska högskola.

Som ett led i att långsiktigt säkra framtida rekrytering och öka intresset för tekniska utbildningar har 
SSC fortsatt engagemanget i Tekniksprånget, ett praktikprogram initierat av Kungl. Ingenjörsveten-
skapsakademien (IVA). Programmet är öppet för avgångselever under 21 år som är behöriga att söka 
ingenjörsutbildning. Under 2018 har SSC haft en man och en kvinna i detta praktikprogram. Under 
vårterminen kommer vi att ta emot två nya praktikanter, en man och en kvinna.

Jämställdhet och mångfald
SSC strävar efter en global organisation präglad av jämställdhet och mångfald. Eftersom defini-
tion, krav och lagstiftning kring jämställdhet och mångfald varierar från land till land bedrivs 
delar av detta arbete på nationell nivå ute i koncernen.  

Nytt sedan år 2017 är lagkrav på årlig lönekartläggning vilket fungerar som ett starkt incitament 
i vårt arbete med att ständigt sträva efter att all lönesättning sker på sakliga grunder. Självklart 
uppfyller vi lagens krav. Kartläggning av 2018 års löner kommer på grund av systembyte dock 
att redovisas först under januari 2019. 

Endast en anmälan om trakasserier eller diskriminering inkom under 2018, men vi kan ändå, 
genom vår helt anonyma medarbetarundersökning som senast genomfördes hösten 2017, 
konstatera att det finns, eller i alla fall har funnits, om än i ett litet antal, medarbetare som har 
upplevt både mobbning och sexuella trakasserier. När det gäller förbud mot trakasserier och 
ställningstagande kring medarbetares rättigheter till lika behandling är detta förtydligat genom 
den nya uppförandekoden och vårt ställningstagande är också tydligt uttryckt i vår Diversity 
Policy. Vi kommer att genomföra en ny medarbetarundersökning under 2019 och vi kommer 
då att följa upp frågor inom detta område.

Med start hösten 2017 lanserades ett globalt program för ” Diversity Management” med målet 
att vi på ett mer effektivt sätt ska kunna dra nytta av våra kulturella skillnader.  I januari 2019 
kommer samtliga SSC-medarbetare ha gått igenom programmet som har varit synnerligen 
uppskattat av deltagarna.
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Vi har också ett stärkt ställningstagande globalt vad avser krav på saklighet i både rekrytering och 
lönesättning genom att införa koncerngemensamma policies för Lönesättning och Rekrytering. 
I dessa policies slås fast att varje enskild medarbetare (arbetssökande) ska bli behandlad lika vid 
lönesättning (rekryteringsprocess). All utvärdering och bedömning ska vila på objektiva och sak-
liga skäl baserat på individens kompetens och lämplighet, och helt utan påverkan av kön, könsut-
tryck, etnisk eller nationell bakgrund, ålder, funktionshinder, sexuell läggning, religion eller tro.     
Som framgår av diagram 1 och 2, i Appendix I, ser vi inga större förändringar avseende fördelning 
ålder/kön i förhållande till föregående år.  

Arbetsmiljö och hälsa 
SSC är ett tjänsteföretag där medarbetarna är nyckeln till framgång. Att förbli en attraktiv arbetsgi-
vare med nöjda och friska medarbetare som vill utvecklas och bidra till att utveckla företaget stäl-
ler höga krav på SSC som arbetsgivare.  

Basen i företagets arbetsmiljöledningssystem utgörs av våra arbetsmiljökommittéers arbete och 
delegering av arbetsmiljöuppgifter till varje enskild chef. SSC har en arbetsmiljökommitté för res-
pektive ort, Esrange och Solna. Medlemmar i kommittén är representant för koncernledningen, HR, 
fackliga organisationer, samt huvudskyddsombud och chef för Infrastructure.

Rutiner för vårt systematiska arbetsmiljöarbete finns beskrivna i vår HR Portal. I HR Portalen finns 
även rutin för hantering av arbetsskador och tillbud. Gällande huvudskyddsombuds rättigheter att 
stoppa arbete vid allvarlig fara hänvisar vi till Arbetsmiljölagen 6 kap §7.

I de fall där SSC:s personal kontinuerligt utför arbete i kundens lokaler säkerställer SSC att kunden i 
fråga har en väl fungerande arbetsmiljö och följer upp detta genom att kontinuerligt ha represen-
tanter på plats för att följa upp att arbetsmiljön är god.

Under året genomförs ett antal utbildningsinsatser i syfte att förebygga skador och ohälsa, såsom 
till exempel brandövningar, utbildning i första hjälpen och höghöjdsutbildningar. Vidare erbjuder 
företaget alla sina medarbetare hälsoprofiler hos företagshälsovården, massage samt 
friskvårdsbidrag.

Många av våra medarbetare har en arbetsmiljö som starkt påverkas av vår globala organisation. 
Vi upplever att företagets utbildningssatsning inom Diversity Management har  bidragit  till att 
våra medarbetare i än högre grad upplever den internationella miljö som en spännande utveck-
lingsmöjlighet och även fått hjälp att övervinna eventuella hinder för samarbete över gränserna. 
  
GRI-indikatorn Injury Rate (IR) är 0,2 för 2018 (1,8 2017) och representeras av endast en olycka i 
hela koncernen där en anställd var involverad i en bilolycka (blev påkörd av en annan bilist). Ingen 
allvarlig personskada. SSC redovisar inga andra GRI- indikatorer utöver dessa på grund av sekretess 
för enskilda medarbetare. 

One company;

“COLLABORATION IS KEY 

- ONE FOR ALL 

AND ALL FOR ONE” 
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Antal anställda i koncernen 31/12 2018 uppdelat per land, kön och anställningsform

APPENDIX I

MEDARBETARE OCH HÄLSA 2018

Tillsvidareanställning Visstidsanställning Konsulter

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor

Antal anställda Heltid Deltid Heltid Deltid

Sverige       147                    3        51                     5        10          1        28          8

Tyskland       111                             1        26        11          0          0          0          0

Nederländerna        26           2          9          5          0          0          0          0

Spanien        25          0          6          0          0          0          0          0

Australien          3          0          0          1          0          0          0          0

USA        32          0        12          0          0          0          0          0

Chile        16          0          3          0          0          0          0          0

Totalt SSC      360         6     107       22        10          1        28          8

Totalt antal anställda (exkl konsulter) i koncernen 31/12 2018 uppdelat per land och kön
Sverige * Tyskland * Nederländerna Spanien Australien USA Chile

Kvinnor 57 37 14 6 1 12 3

Män 160 112 28 25 3 32 16

Totalt 217 149 42 31 4 44 19

*1 person tillhörande moderbolaget i Sverige arbetar i Kina, 1 person i Frankrike  och 1 person i Storbritannien.
  1 person tillhörande Engineering Services i Tyskland arbetar i Frankrike.

Eftersom det är första året anställda redovisas per land finns ingen hänvisning till tidigare år.
Data har samlats in genom löpande rapportering till SSC:s controlling-funktion och kompletterande enkät till varje dotterbolag. 
Konsulter engageras för tillfälliga uppdrag som t ex expertrådgivning vid projekt eller vid arbetstoppar.
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Diagram 1. Medarbetare uppdelade på ålder och kön

Diagram 2. Koncernledning uppdelade på ålder och kön

Diagram 3. Chefer uppdelade på ålder och kön

Diagram 4. Styrelsen uppdelade på ålder och kön

Diagram 5. Anställda som omfattas av kollektivavtal

Anställda i t ex USA och Tyskland har inte kollektivavtal på 
motsvarande sätt som vi har i Sverige. Det är alltså ingen an-
ställd i dessa bolag som omfattas av kollektivavtal, därför att 
det finns inte på arbetsplatsen. 

Diagram 3-5 har tidigare år inom parentes.

IR - Injury Rate

2018 2017

Tot arbeta-
de timmar

971272 895641

IR SSC 0,2 1,8

IR =
Totalt antal arbetsskador x 200 000/Totalt arbetade timmar 
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Arbetsrelaterade faror

Arbetsrelaterade faror i verksamheten som utgör stor risk för följdskada om de inte kontrolleras

Arbetsrelaterad fara Hur har faran 
identifierats?

Har faran orsakat 
stor följdskada 
under året?

Actions för att eliminera eller 
minimera faran

Skada eller fall vid 
antennarbete

Ett fel på en lyftanordning gjorde 
att en person fick klättra ned från 
antennen

Nej Driftsäker lyftanordning, säkerhetsanordningar 
samt alltid minst två personer på plats

Skötsel av kopplingspanel 
(högspänning)

Del av normalt arbete Nej Korrekt installerad utrustning av certifierad 
elektriker

Maskinell fara En bromsanordning i en antenn 
släppte och vinden rörde 
antennen samtidigt som en 
person arbetade med den.

Nej Bra processer, kommunikation mellan service 
ansvariga och de som arbetar i operativt arbete

Vilda djur (giftiga ormar, 
spindlar, skorpioner, bin, 
alligatorer etc)

Del av normalt arbete i områden/
länder där det finns farliga, vilda 
djur

Nej Stängsel, stängda dörrar, vara försiktig och 
obser vant

Extremt väder (värme, kyla, 
fastna i snö, is, orkaner, 
vulkanisk aska i atmosfären)

Del av normalt arbete Nej Ordentlig hydrering, stänga ner antenner innan 
känd storm, andningsanordningar, redskap för 
kallt väder

Skogsbrand Del av normalt arbete i områden/
länder med höga 
utomhustemperaturer

Nej Brandskyddsutbildning, skötsel av infrastruktur 
såsom plan för gräsklippning etc

Preparering inför och  
genomförande av 
raketuppskjutning

Utförande av raketkampanjer 
enligt kampanjschema

Nej Utbildning, procedurer och rutiner för 
förberedelser och genomförande används. 
Särskilda säkerhetsrutiner används vid 
raketuppskjutningar och det finns en säkerhets-
funktion som bevakar att dessa uppfylls med 
Range Safety Office och Esrange Safety Board 
som beslutande funktion inför operationer. 
Under operationer finns operativa roller som 
bevakar att dessa rutiner följs. 

Genomförande av 
ballonguppsläpp

Utförande av ballongkampanjer Nej Utbildning, procedurer och rutiner för 
förberedelser och genomförande används. 
Särskilda säkerhetsrutiner används vid 
ballonguppsläpp och det finns en säkerhets-
funktion som bevakar att dessa uppfylls med 
Range Safety Office och Esrange Safety Board 
som beslutande funktion inför operationer. 
Under operationer finns operativa roller som 
bevakar att dessa rutiner följs.

Preparering och genom-
förande av raketmotortest

Utförande av raketmotortest 
kampanjer

Nej Utbildning, procedurer och rutiner för 
förberedelser och genomförande används. 
Särskilda säkerhetsrutiner används vid test och 
det finns en säkerhetsfunktion som bevakar att 
dessa uppfylls med Range Safety Office och 
Esrange Safety Board som beslutande funktion 
inför operationer. Under operationer finns 
operativa roller som bevakar att dessa rutiner 
följs.

Bilkörning hem efter långa 
arbetspass

Vid support för uppskjutningar 
samt felsökningar kan det bli 
långa arbetsdagar och den 
anställde kan bli ouppmärksam 
vid bilkörning efter arbetet

Nej Möjlighet till vilorum på arbetet, tillräckligt med 
personal, prioritering av projekt
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Väsentliga hållbarhetsfrågor Styrning Uppföljning          Risker          Mål Ansvar

Mänskliga rättigheter inkl. ursprungsbe-
folkningens rättigheter

Ägardirektiv
Uppförandekod (eng)
UN Global Compact 

Möten och dialog med berörd ursprungsbefolkning
Hållbarhetskommittémöten
Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion
Säljprocessen
Inköpsprocessen

• Anställdas hälsa och säkerhet 
• Ursprungsbefolkningens rättigheter 
• Framtida felanvänding av rymdteknik eller 

information genererad av satelliter och som våra 
tjänster levererar  som kan leda till kränkningar 
av mänskliga rättigheter

• Leverantörer som inte beaktar mänskliga rät-
tigheter

• SSC skall vara och upplevas som en 
hälsosam och säker arbetsplats

• Bibehålla god relation med ur-
sprungsbefolkning, formella möten 
med ursprungsbefolkning genomförs 
årligen

• Risken analyseras enligt SSC’s Sustai-
nability analysis modell för sälj och 
inköp varefter mitigeringsåtgärder 
och uppföljning beslutas

Styrelse
VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Affärsområdeschefer
Företagsjurist

Affärsetik inkl. antikorruption Ägardirektiv
UN Global Compact
Uppförandekod (eng)
Entertainment policy (eng)
Säljprocessen

Hållbarhetskommittémöten
Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion 
Säljprocessen

• Korruptionsrisker finns främst vid både sälj och 
inköp

• Samtliga anställda ska genomgå kor-
ruptionsutbildning

• Nolltolerans  mot mutor och korrup-
tion

Styrelse
VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Företagsjurist

Påverkan på miljö Uppförandekod
Miljöpolicy 

Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion

• Utsläpp och förstörelse av markområden vid 
utvecklingen av Esrange Space Center

• Nollvision; vi ska inte anklags eller 
anmälas för miljöbrott 

VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Platschef

Långsiktig ekonomisk stabilitet Ägardirektiv
Affärsstrategi
Policy hantering finansiella risker

Årsredovisning
Kvartalsredovisning
Månadsrapportering

• Kreditrisker, men de bedöms som små (se den 
finansiella årsredovisningen)

• Enligt ägardirektiv VD
CFO

Ledarskap och företagskultur Uppförandekod (eng)
Mångfaldspolicy (eng)
Affärsstrategi

Medarbetarundersökning
Hållbarhetsredovisning

• Som tjänsteleverantör är våra medarbetare 
nyckeln till att vi lyckas utveckla bolaget i rätt 
riktning. Rätt ledarskap och företagskultur 
säkertsäller det, liksom att vi kan attrahera 
nya medarbetare, och bibehåller och utvecklar 
nuvarande medarbetare. Ett felaktigt ledarskap 
generarar en risk

• Medarbetarundersökning Voice index 
skall vara >700

Styrelse
VD
Ledning

Tjänstekvalitet och säkerhet Ägardirektiv
Övergripande säkerhetspolicy (eng)
IT-policy (eng)
IT-säkerhetspolicy (eng)
Kvalitetspolicy (eng)
Säkerhetsinstruktioner för raket och ballongkam-
panjer

Penetrationstester
Monitoreringssystem
Inspektioner
Kundundersökning 
Ledningens genomgång

• Brister i leveranssäkerheten som gör att viktiga 
kundfunktioner där leverabler från våra tjänster 
används inte fungerar

• Brister i IT-säkerheten (cybersäkerhet) och infor-
mationssäkerhet

• Olyckor vid uppskjutningar av raketer och bal-
longer

• Leveranssäkerhet i enlighet med 
kundavtal.

• Nollvision avseende oupptäckta 
intrång och för störningar orsakade 
av aktörer

• Absolut nolltolerans för personska-
dor, olyckor och allvarliga incidenter; 
Alla säkerhetesbestämmelser följs

Strategichef/Strategisk säkerhet
Ansvarig enhetschef  
Divisionschef
Platschef
IT-chef
Kvalitetschef

Global hållbarhet Affärsstrategi Hållbarhetsredovisning • Framtida felanvänding av rymdteknik och levera-
bler från våra tjänster kan bidra till kräkningar av 
bl.a. mänskliga rättigheter

• Rymden skall vara tillgänglig för alla så att 
rymden inte bidrar till att öka klyftan mellan 
utvecklade och mindre utvecklade länder

• SSC:s verksamhet ska bidra till en 
positiv global samhällsutveckling (”All 
SSC:s business shall benefit a positive 
glo bal societal development”)

VD
Strategichef
Divisionschef

Innovation och partnerskap Affärsstrategi Medarbetarundersökning
Kundundersökning/Dialog
Hållbarhetsredovisning

• Att inte hinna ställa om och utveckla affären 
och bolaget i takt med marknadens krav och 
möjligheter

• Implementera den nya strategin 
enligt plan

• Genomförande av tekniska utveck-
lingsprogram (WARP-programmet, 
New Esrange)

• Affärsutveckling i förhållande till 
marknadens behov med nya partner-
skap som generarar utveckling och 
affärer

VD
Strategichef
Divisionschef
Linjechefer
HR

Intressentdialog och  
samhällsengagemang

Ägardirektiv
Affärsstrategi

Hållbarhetsredovisning • Bristande kunskap om rymdindustrin och SSC:s 
verksamhet skapar missförstånd och hämmar 
möjligheten att vidareutveckla verksamheten 
och utnyttja globala möjligheter

• Öppen och framåtriktad dialog med 
intressenter

• Engagemang i globala samhällsvik-
tiga frågor där rymden och SSC kan 
påverka

VD
Strategichef/Public Affairs
Divisionschef

Arbetsmiljö, hälsa och nöjda  
medarbetare

Arbetsmiljöpolicy
Miljöpolicy (eng)

Medarbetarundersökning
Medarbetarsamtal
Olycksfallsrapportering
Arbetsmiljökommittémöten

• Bristande kunskap om individer och gruppers 
uppfattning inom områden som utvecklingsmöj-
ligheter, lojalitet med företaget, ledning m m 

• Individer saknar både verksamhetsrelaterade 
mål och individuella kompetensutvecklingspla-
ner

• Voice index 700/1000
• Alla medarbetare har klara och tyd-

liga verksamhetsrelaterade mål och 
upplever sin kompetens väl tillvara-
tagen

VD
HR 
Ansvarig chef

De identifierade väsentliga hållbarhetsfrågorna samt indikatorer för att mäta respektive identifierad 
hållbarhetsfråga redovisas i Appendix V, enligt GRI även kallat Specifika Standardupplysningar. Väsent-
liga hållbarhetsfrågor inklusive styrning, uppföljning, risker, mål och ansvar för dem beskrivs i nedan 
tabell. En omfattande väsentlighetsanalys kommer att genomföras under 2019.

APPENDIX II

STYRNING AV VÄSENTLIGA HÅLLBARHETSFRÅGOR
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Väsentliga hållbarhetsfrågor Styrning Uppföljning          Risker          Mål Ansvar

Mänskliga rättigheter inkl. ursprungsbe-
folkningens rättigheter

Ägardirektiv
Uppförandekod (eng)
UN Global Compact 

Möten och dialog med berörd ursprungsbefolkning
Hållbarhetskommittémöten
Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion
Säljprocessen
Inköpsprocessen

• Anställdas hälsa och säkerhet 
• Ursprungsbefolkningens rättigheter 
• Framtida felanvänding av rymdteknik eller 

information genererad av satelliter och som våra 
tjänster levererar  som kan leda till kränkningar 
av mänskliga rättigheter

• Leverantörer som inte beaktar mänskliga rät-
tigheter

• SSC skall vara och upplevas som en 
hälsosam och säker arbetsplats

• Bibehålla god relation med ur-
sprungsbefolkning, formella möten 
med ursprungsbefolkning genomförs 
årligen

• Risken analyseras enligt SSC’s Sustai-
nability analysis modell för sälj och 
inköp varefter mitigeringsåtgärder 
och uppföljning beslutas

Styrelse
VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Affärsområdeschefer
Företagsjurist

Affärsetik inkl. antikorruption Ägardirektiv
UN Global Compact
Uppförandekod (eng)
Entertainment policy (eng)
Säljprocessen

Hållbarhetskommittémöten
Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion 
Säljprocessen

• Korruptionsrisker finns främst vid både sälj och 
inköp

• Samtliga anställda ska genomgå kor-
ruptionsutbildning

• Nolltolerans  mot mutor och korrup-
tion

Styrelse
VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Företagsjurist

Påverkan på miljö Uppförandekod
Miljöpolicy 

Hållbarhetsredovisning
Klagomålsmekanism
Whistleblowerfunktion

• Utsläpp och förstörelse av markområden vid 
utvecklingen av Esrange Space Center

• Nollvision; vi ska inte anklags eller 
anmälas för miljöbrott 

VD
Hållbarhetsansvarig
Divisionschefer
Platschef

Långsiktig ekonomisk stabilitet Ägardirektiv
Affärsstrategi
Policy hantering finansiella risker

Årsredovisning
Kvartalsredovisning
Månadsrapportering

• Kreditrisker, men de bedöms som små (se den 
finansiella årsredovisningen)

• Enligt ägardirektiv VD
CFO

Ledarskap och företagskultur Uppförandekod (eng)
Mångfaldspolicy (eng)
Affärsstrategi

Medarbetarundersökning
Hållbarhetsredovisning

• Som tjänsteleverantör är våra medarbetare 
nyckeln till att vi lyckas utveckla bolaget i rätt 
riktning. Rätt ledarskap och företagskultur 
säkertsäller det, liksom att vi kan attrahera 
nya medarbetare, och bibehåller och utvecklar 
nuvarande medarbetare. Ett felaktigt ledarskap 
generarar en risk

• Medarbetarundersökning Voice index 
skall vara >700

Styrelse
VD
Ledning

Tjänstekvalitet och säkerhet Ägardirektiv
Övergripande säkerhetspolicy (eng)
IT-policy (eng)
IT-säkerhetspolicy (eng)
Kvalitetspolicy (eng)
Säkerhetsinstruktioner för raket och ballongkam-
panjer

Penetrationstester
Monitoreringssystem
Inspektioner
Kundundersökning 
Ledningens genomgång

• Brister i leveranssäkerheten som gör att viktiga 
kundfunktioner där leverabler från våra tjänster 
används inte fungerar

• Brister i IT-säkerheten (cybersäkerhet) och infor-
mationssäkerhet

• Olyckor vid uppskjutningar av raketer och bal-
longer

• Leveranssäkerhet i enlighet med 
kundavtal.

• Nollvision avseende oupptäckta 
intrång och för störningar orsakade 
av aktörer

• Absolut nolltolerans för personska-
dor, olyckor och allvarliga incidenter; 
Alla säkerhetesbestämmelser följs

Strategichef/Strategisk säkerhet
Ansvarig enhetschef  
Divisionschef
Platschef
IT-chef
Kvalitetschef

Global hållbarhet Affärsstrategi Hållbarhetsredovisning • Framtida felanvänding av rymdteknik och levera-
bler från våra tjänster kan bidra till kräkningar av 
bl.a. mänskliga rättigheter

• Rymden skall vara tillgänglig för alla så att 
rymden inte bidrar till att öka klyftan mellan 
utvecklade och mindre utvecklade länder

• SSC:s verksamhet ska bidra till en 
positiv global samhällsutveckling (”All 
SSC:s business shall benefit a positive 
glo bal societal development”)

VD
Strategichef
Divisionschef

Innovation och partnerskap Affärsstrategi Medarbetarundersökning
Kundundersökning/Dialog
Hållbarhetsredovisning

• Att inte hinna ställa om och utveckla affären 
och bolaget i takt med marknadens krav och 
möjligheter

• Implementera den nya strategin 
enligt plan

• Genomförande av tekniska utveck-
lingsprogram (WARP-programmet, 
New Esrange)

• Affärsutveckling i förhållande till 
marknadens behov med nya partner-
skap som generarar utveckling och 
affärer

VD
Strategichef
Divisionschef
Linjechefer
HR

Intressentdialog och  
samhällsengagemang

Ägardirektiv
Affärsstrategi

Hållbarhetsredovisning • Bristande kunskap om rymdindustrin och SSC:s 
verksamhet skapar missförstånd och hämmar 
möjligheten att vidareutveckla verksamheten 
och utnyttja globala möjligheter

• Öppen och framåtriktad dialog med 
intressenter

• Engagemang i globala samhällsvik-
tiga frågor där rymden och SSC kan 
påverka

VD
Strategichef/Public Affairs
Divisionschef

Arbetsmiljö, hälsa och nöjda  
medarbetare

Arbetsmiljöpolicy
Miljöpolicy (eng)

Medarbetarundersökning
Medarbetarsamtal
Olycksfallsrapportering
Arbetsmiljökommittémöten

• Bristande kunskap om individer och gruppers 
uppfattning inom områden som utvecklingsmöj-
ligheter, lojalitet med företaget, ledning m m 

• Individer saknar både verksamhetsrelaterade 
mål och individuella kompetensutvecklingspla-
ner

• Voice index 700/1000
• Alla medarbetare har klara och tyd-

liga verksamhetsrelaterade mål och 
upplever sin kompetens väl tillvara-
tagen

VD
HR 
Ansvarig chef

APPENDIX II
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APPENDIX III

MEDLEMSKAP OCH ENGAGEMANG

SSC:s medlemskap och engagemang i branschrelaterade organisationer

SSC var under 2018 medlem i följande viktiga branschorganisationer:

Organisation 

Space Ops

Programme Committee ESA PAC Symposium

Swedish Aerospace Industries (SAI)

Svenska Exportkontrollföreningen

Rymdforum

Center for Internet Security

Society of International Affairs

SSC var under 2018 engagerat i följande:

Organisation Sverige 

Delägare i Kiruna kommuns utvecklingsbolag Progressum

Med i beslutandeorgan för NRFP3 (Nationellt Rymd Forskar Program omgång 3)

Ingår i Space Kiruna, samarbetsplattform för rymdaktörer i Kiruna

Ingår i Rymdrådet i Kiruna

Medlem i KTH’s Aerospace Master Program Advisory Board - Krister Sjölander

Styrelsemedlem i Almega, Utveckling och tjänster - Elsa Brodin

Organisation USA 

CSSMA - Commercial Small Satellite Management Association - Dave Massey, Steve Montgomery

Small Sat Alliance - Dan White

Space Foundation - Dan White
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SSC:s hållbarhetsredovisning upprättas årligen i enlighet med 

GRI:s (Global Reporting Initiative) riktlinjer enligt ägarens krav 

och SSC:s policy. Hållbarhetsredovisningen för 2018 kommer 

för första gången att redovisas enligt GRI Standards nivå Core.  

Redovisningsprinciperna syftar till att säkerställa att information 

om verksamhetens väsentliga hållbarhetsfrågor inkluderas samt 

att kvaliteten på den information som redovisas uppfyller givna 

kriterier.  Hållbarhetsredovisningen avser SSC:s legala hållbar-

hetsrapport enligt årsredovisningslagens krav. Redovisningen 

avges av SSC:s verkställande direktör och styrelse och ska enligt 

ägarkrav och SSC:s policy kvalitetssäkras, granskas och bestyr-

kas av en oberoende part. 2018 års hållbarhetsredovisning 

granskas av PwC. Inom ramen för PwC:s uppdrag ingår att över-

siktligt granska överensstämmelsen mellan tillämpningsnivån 

GRI Standards och de upplysningar som återfinns i hållbarhet-

sredovisningen. Samtliga dotterbolag ingår i hållbarhetsredo-

visningen om annat inte specifikt anges. Ansvarig för samman-

ställningen av hållbarhetsrapporten är SSC:s chef för Strategy 

and Sustainable Business med SSC:s hållbarhetsansvarige som 

föredragande. Hållbarhetsredovisningen publiceras senast 31 

mars på SSC:s hemsida, där även tidigare års hållbarhetsrap-

porter återfinns. 

Redovisning enligt GRI 
Föreliggande redovisning har upprättats i enlighet med GRI 

Standards nivå Core vilket motsvarar den grundläggande 

redovisning som ett företag måste uppfylla för att nå GRI:s 

krav. Det innebär att SSC har identifierat de områden som är 

väsentliga för bolaget och rapporterar på minst en upplysning 

per område. Utestående information redovisas i GRI-indexet på 

sidorna 50-51. 

I redovisningen ska framgå: 

• Hur bolaget styr och följer upp hållbarhetsarbetet utifrån 

valda upplysningar och områden för att förbättra de 

väsentliga hållbarhetsområden bolaget definierat. I 

korthet således hur bolaget styr arbetet inom de identifi-

erade väsentliga hållbarhetsområdena. 

• Resultatet av bolagets hållbarhetsarbete, inkluderande hur 

utmaningar och möjligheter hanterats. 

Intressentdialog är ett centralt verktyg för att identifiera väsent-

liga hållbarhetsområden, men även för att mäta resultat mot 

olika upplysningar. Ett företag kan ha många intressentgrupper 

och kan därför behöva identifiera nyckelintressenter. Dessa 

är, enligt GRI Standards, de intressentgrupper som företaget 

påverkar mest och som bedöms ha mest påverkan på bolagets 

verksamhet. Nyckelintressenter för SSC är exempelvis ägare, 

samebyar runt Esrange och bolagets kunder.  

Standardupplysningar 
GRI:s standardupplysningar består av så kallade områden och 

upplysningar som GRI fördefinierat och som alla företag som 

redovisar enighet med GRI Standards Core måste redogöra för. 

Upplysningarna ska vara mätbara/uppföljningsbara och redovi-

sas från år till år genom hållbarhetsredovisningen. Tabellen GRI 

index, Generella standardupplysningar (sid. 50-51) sammanfat-

tar SSC:s standardupplysningar, samt var i hållbarhetsredovis-

ningen (HR) de redovisas (genom sidhänvisning). Hänvisningar 

görs även till årsredovisning (ÅR) där det anses nödvändigt.  

Specifika standardupplysningar 
Varje företag skall enligt GRI genomföra en så kallad väsent-

lighetsanalys. Baserat på intern och extern dialog med företag-

ets intressentgrupper, marknadens utveckling, affärsplaner, 

ägarkrav, strategier med mera identifieras de mest väsentliga 

hållbarhetsområdena inom de tre hållbarhetskategorierna 

Ekonomi – Miljö – Social, definierade av GRI.  

GRI har definierat ett antal GRI-områden och upplysningar för 

varje hållbarhetsfråga. Varje företag ska koppla sina identifi-

erade väsentliga hållbarhetsfrågor till dessa områden och välja 

det GRI-område och upplysning som passar det väsentliga 

hållbarhetsfrågorna bäst. Dessa ska sedan redovisas i företagets 

hållbarhetsredovisning. Tabellen GRI-index, Specifika standar-

dupplysningar (sid. 51) sammanfattar SSC:s valda områden 

och upplysningar samt var i hållbarhetsredovisningen (HR) de 

redovisas (genom sidhänvisning). Hänvisningar görs även till 

årsredovisning (ÅR) där det anses nödvändigt. 

Lagstadgad hållbarhetsrapport 
SSC omfattas av kravet på lagstadgad hållbarhetsrapportering 

i enlighet med krav i årsredovisningslagen. Den lagstadgade 

hållbarhetsrapporten avser Hållbarhetsredovisningen och 

omfattar rapporteringskrav som miljö, socialt ansvar, personal, 

mänskliga rättigheter och anti-korruption.

APPENDIX IV

SSC:s HÅLLBARHETSREDOVISNING ENLIGT  
GLOBAL REPORTING INITIATIVE version STANDARDS
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GRI INDEX Sida och/eller 
hänvisning

Kommentarer/ 
Utelämnad information

Generella standardupplysningar

Organisationsprofil

102-1 Organisationens namn Se kommentar Bolagets registrerade firmanamn är 
Svenska rymdaktiebolaget (med 
registrerad parallellfirma Swedish Space 
Corporation)

102-2 Verksamhet, varumärken, produkter och tjänster s. 6-11

102-3 Huvudkontorets lokalisering Se kommentar Torggatan 15, 17104 Solna

102-4 Länder där organisationen har verksamhet s. 6-11

102-5 Ägarstruktur och organisationsform s. 6-11,  
ÅR s. 14-20

102-6 Marknader som organisationen är verksam på s. 6-11

102-7 Organisationens storlek s. 6-11, ÅR s. 3-4

102-8 Information om anställda och andra som arbetar för organisationen s. 43

102-9 Leverantörskedja s. 12

102-10 Väsentliga förändringar gällande organisation och leverantörskedja s. 12, 29

102-11 Försiktighetsprincipen s. 19-20 Principen beaktas

102-12 Externa initiativ om hållbarhet som organisationen stödjer/omfattas av s. 23, 48

102-13 Medlemskap i organisationer s. 48

Strategi

102-14 Uttalande från ledande befattningshavare s. 4-5

102-15 Väsentlig påverkan, risk och möjligheter s. 16, 20

Etik och integritet  

102-16 Värderingar, principer och etiska riktlinjer s. 31-32, 35, 46-47

Styrning

102-18 Styrningsstruktur s. 35-39,  
ÅR s. 14-20

Intressentdialog

102-40 Lista över intressentgrupper s. 37

102-41 Kollektivavtal s. 44

102-42 Identifiering och urval av intressenter s. 37

102-43 Metoder för intressentdialog s. 37

102-44 Viktiga frågor som lyfts s. 37, 15-16

Redovisningspraxis  

102-45 Enheter som ingår i den finansiella redovisningen ÅR s. 42

102-46 Definition av redovisningens innehåll och frågornas avgränsning s. 38-39, 46-47

102-47 Lista över väsentliga frågor s. 38-39, 46-47

102-48 Förändringar av information s. 2, 49

102-49 Förändringar i redovisningen s. 2, 49

102-50 Redovisningsperiod Se kommentar 1 januari-31 december 2018

102-51 Datum för publicering av senaste redovisningen Se kommentar mars, 2018

102-52 Redovisningscykel Se kommentar Kalenderår

102-53 Kontaktperson för redovisningen Se kommentar Britt-Marie Åslund,  
britt-marie.aslund@sscspace.com

102-54 Redovisning i enighet med GRI Standarder s. 2, 49, 50-51

102-55 GRI-index s. 50-51

102-56 Extern granskning s. 53

APPENDIX V
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GRI INDEX Sida och/eller 
hänvisning

Kommentarer/ 
Utelämnad information

Hållbarhetsstyrning  

103-1 Förklaring av väsentliga frågor och dess avgränsningar s. 38-39, 46-47

103-2 Hållbarhetsstyrningen och dess delar s. 35-36

103-3 Utvärdering av hållbarhetsstyrningen s. 31-32

Specifika standardupplysningar  

Ekonomisk påverkan

201-1 Skapat och levererat värde s. 12-13

203-2 Indirekt ekonomisk påverkan s. 4-5, 37, 23-29

205-3 Affärsetik och antikorruption s. 24

Egen 
indikator

Innovation och partnerskap s. 4-5, 23, 37

Miljöpåverkan

307-1 Efterlevnad (compliance) s. 31-32

Social påverkan

403-1 Arbetsmiljöledningssystem s. 42

403-2 Arbetsrelaterade faror, riskanalys s. 45

403-3 Företagshälsovård s. 42, 45

403-4 Anställdas deltagande, samråd och kommunikation om hälsa och 
säkerhet

s. 42

403-5 Anställdas utbildning i hälsa och säkerhet s. 42

403-6 Främjande av anställdas hälsa s. 42

403-7 Motverkan och förebyggande insats av arbetshälso- och säkerhetsre-
laterade effekter direkt kopplade till affärsrelationer

s. 42, 45

403-9 Arbetsmiljö (GRI Standards v. 2018) s. 43-45

405-1 Mångfald och jämställdhet s. 41-44

411-1 Ursprungsbefolkningens rättigheter s. 23-24 Inga incidenter under 2018

412-1 Värdering (assessment) s. 23-24 Analys har gjorts på helheten

UN GLOBAL COMPACT UNGC principer

Mänskliga rättigheter (Human Rights) 1-2

Respektera internationella mänskliga rättigheter - Implementering av Sustainable Business Model (SBA) i 
säljprocessen under 2018. 
- Tagit fram och testat SBA för inköpsprocessen under 2018. 
Implementering 2019

Försäkra sig om att det egna företaget inte är delaktiga i brott mot mänskliga 
rättigheter.

Arbetsrätt (Labour) 3-6

Upprätthålla föreningsfrihet och ett faktiskt erkännande av rätten till kollektiva 
förhandlingar

- Policy jämställdhet och mångfald 
- Kollektivavtal (förmåner i anställningskontrakt i de länder 
kollektivavtal ej förekommer) 
- Utbildning gällande uppförandekod som tydligt adresserar 
SSC:s ställning gällande kultur, ledarskap och arbetsrätt har 
genomförts i hela organisationen 
- Träningsprogram för anställda inom området kultur och 
mångfald genomförs under året och avslutas under 2019.

Avskaffande av alla former av tvångsarbete

Faktiskt avskaffande av barnarbete

Avskaffande av diskriminering vid anställning och yrkesutbildning

Miljö (Environment) 7-9

Stödja försiktighetsprincipen vad gäller miljörisker - Miljöpolicy som inkluderar försiktighetsprincipen 
- Akiva miljöinsatser i operationella verksamheten t ex 
utvecklingen av Esrange, matavfallshantering på Esrange etc 
- Hållbarhetsmål innefattande nolltolerans vad gäller 
avvikelser från interna krav med avseende på miljö och 
säkerhet uppfylldes under 2018.

Ta initiativ för att främja större miljömässigt ansvarstagande

Uppmuntra utveckling och spridning av miljövänlig teknik

Antikorruption (Anti-corruption) 10

Motarbeta alla former av korruption, inklusive utpressning och bestickning - Fortsatt utbildning av nya medarbetare i den nya upp-
förandekoden samt specifik anti-korruptionsutbildning
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EUROPE 

SSC 
P.O. Box 4207 
SE-171 04 Solna 
Sweden 
Tel: +46 8 627 62 00  

SSC 
Esrange Space Center 
P.O. Box 802 
SE-981 28 Kiruna 
Sweden 
Tel: +46 980 72 000  

SSC 
Stockholm Teleport 
Vidjavägen 15 
SE-123 52 Farsta 
Sweden 
Tel: +46 8 447 35 70  

SSC 
LSE Space 
Argelsrieder Feld 22 
D-82234 Wessling 
Germany 
Tel: +49 8153 88 10 99 26  

SSC 
LSE Space 
Robert-Bosch-Strasse 16a 
D-64293 Darmstadt, 
Germany 
Tel: +49 6151 87 011 37  

SSC 
Aurora Technology 
Zwarteweg 39 2201 AA, 
Noordwijk, The Netherlands 
Tel: +31 715327141   

SSC Space UK
Cambridge Business Park
United Kingdom
Tel: +46 8 627 62 00

AMERICAS

SSC 
417 Caredean Drive 

Suite A 
Horsham, PA 19044 
USA 
Tel: +1-215-328-9130  

SSC 
Autopista Los Libertadores  
Km 28, 
Peldehue 
Santiago 
Chile 
Tel: +562 2672 1816  

ASIA PACIFIC 

SSC Space Australia 
PO Box 94 
Mingenew, 6522 WA 
Australia 
Tel: +61 8 9929 1000  

SSC Beijing   
Representative Office 
Room 307 Radisson BLU Hotel 
6A Bei San Huan Dong, Chao  
Yang District 
BEIJING 100028, 
CHINA 
Tel: +86 10 59223388 Ext 307 
Mobile: +86 3910821192  

SSC 
Space Krenovation Park 
88 Moo Tambon Thung  

Sukala, 
Amphoe Siracha, Chonburi  
20230 
Thailand 
Tel: +66 871486006  

www.sscspace.com


